



BÜLTEN

TÜRKİYE BAROLAR BİRLİĞİ

SAYI:11
ŞUBAT
2003

ŞUBAT 2003

5 - 7	UĞUR MUMCU - MUAMMER AKSOY ANISINA ETKİNLİKLER
8 - 9	TBB, ANKARA BAROSU, İSTANBUL BAROSU, İZMİR BAROSU BAŞKANLARININ SAVAŞA KARŞI ORTAK BASIN AÇIKLAMALARI
10 - 11	TBB ve TOBB'un BİRLİKTE DÜZENLEDİKLERİ ULUSLARARASI KIBRIS KONFERANSI
12 - 15	TBB'nin YARGITAY İLE BİRLİKTE DÜZENLEDİKLERİ "İSTİNAF MAHKEMELERİ" KONULU ULUSLARARASI TOPLANTI
16 - 17	8 MART DÜNYA KADINLAR GÜNÜ NEDENİYLE TÜBAKKOM VE ANKARA BAROSU KADIN HAKLARI KURULUNUN DÜZENLEDİKLERİ SEMPOZYUM
18	MERSİN BAROSUNUN DÜZENLEDİĞİ SEMPOZYUM
19 - 23	DUYURULAR
24 - 25	NOTERLİK ÜCRET TARİFESİ
26 - 27	DIŞ BASINDAN
28 - 35	BASINDA TBB





ULUSUN MECLİSİ

Sayın meslektaşlarım,

Ülkemizi tarihinin en olumsuz ve en anlamsız savaşlarından birisine sokacak ve belki de ulusal birliğini yok edecek kadar ağır sonuçlar yaratacak hükümet tezkeresinin, 01.3.2003 günlü oylamasında TBMM'nin sergilediği demokratik duruşu yürekten kutluyoruz.

ABD'nin Körfez-Hazar eksenindeki ön Asya ülkelerinde oluşturmaya çalıştığı ve tamamen yeraltı kaynaklarını kontrol etmeye yönelik silahlı girişiminin ilk durağı olan Irak müdahalesi, uluslararası toplulukta yeterli destek bulamadığı halde, ısrarla sürdürülmek istenmektedir.

Ulusal ve uluslararası hukuk kurallarınca meşruiyeti olmayan bir müdahaleye Türkiye'nin doğrudan askeri destek vermesi iç hukukumuz bakımından Anayasaya aykırılık teşkil etmektedir. Bu hukuksal gerçeklik yanında, toplumsal refleksinin sonucu olan "Savaş Karşıtı" eylem ve girişimler TBMM üyelerince iyi algılanarak, halkın büyük çoğunluğunun beklentisine uygun karara dönüşmüştür. TBMM'nin ret kararı, ülkemiz ve demokrasimiz için son derece önemlidir. Dileğimiz, yüce meclisin tüm kararlarında demokratik kuralların işlemesi ve sayın milletvekillerinin, milletin beklentileri doğrultusunda özgür, bağımsız iradeleriyle kararlara katılmasıdır.

Türkiye Barolar Birliği, Barolarımızla yaptığı birliktelik sonunda gerekli duyarlılığı göstererek, "Savaş Karşıtı" duruşlarını her fırsatta sergilemiştir. Bu bağlamda, 1-2 Şubat 2003 günleri İstanbul Barosu'nun ev sahipliğinde Marmara ve Trakya Bölgesi Baro Başkanlarımız toplanmış; yurt ve meslek sorunlarıyla ilgili olarak görüşmeler yapılmıştır. Toplantıya TBB Yönetim Kurulundan Başkan Yardımcısı Hüseyin Erkenci ve Cengiz Tuğral'ın yanı sıra, İzmir ve Ankara Baro Başkanlarımız da katılmışlardır. Çok verimli geçen toplantı sonrasında, TBB Başkanı ile İstanbul, Ankara ve İzmir Barosu Başkanlarının Ankara'da ortak basın toplantısı yapması; ayrıca, Meclis ve Hükümet yetkilileriyle görüşülmesine karar verilmiştir. Bu karar doğrultusunda 25.2.2003 günü Ankara Barosu Staj Eğitim Merkezinde basın toplantısı yapılmış, daha sonra Meclis Başkan Vekilleri ile AKP ve CHP grup başkan vekilleri ile görüşülerek, savaşın ülkemize ve bulunduğumuz coğrafyaya vereceği zararlar anlatılmıştır.

Barolarımızdan ve meslektaşlarımızdan gelen yakınmalar doğrultusunda, TBB tarafından düzenlenip verilen "Avukatlık Kimliğinin" bazı bankalarca resmi kimlik olarak kabul edilmemesi nedeniyle banka genel müdürlüklerine ve Türkiye Bankalar Birliği Başkanlığı'na başvurulmuştur. Yapılan yazılı başvurulara olumlu yanıt alınamayınca, 20.2.2003 günü Türkiye Bankalar Birliği Başkanı ile görüşülerek konuya açıklık getirilmesi istenmiştir. Başkan bu konuda kara paranın aklanmasıyla ilgili uluslararası sözleşmeler ve buna dayanarak çıkarılan yönetmelikte, üç belgenin resmi kimlik olarak kabul edildiğini bunların, pasaport, nüfus cüzdanı ve ehliyet olduğunu belirtmiş ve Bankalar Birliğinin de bu doğrultuda karar aldığını ifade etmiştir. Kendisine 4667 sayılı yasa ile getirilen yeni düzenlemeden söz edilerek, buna göre işlem yapmaları istenmiştir. Sayın Başkan, açıklanan yeni durumu değerlendireceklerini bildirmiştir.

26-27-28 Şubat 2003 günlerinde, CCBE temsilcimiz Av.Belkıs Baysal'la birlikte Viyana'daki "Avrupa Baro Başkanları" toplantısına gidilerek Birliğimiz temsil edilmiştir. 1-2 Mart 2003 günlerinde TOBB ile birlikte "Gündemdeki Kıbrıs" konu başlıklı uluslararası bir toplantı düzenlenmiştir. Yine, Yargıtay Başkanlığı ile birlikte 7-8 Mart 2003 günlerinde 'İstinaf', 'Bölge Adliye' ve 'Üst Mahkemeler' konu başlıklı uluslararası toplantı düzenlenmiştir.

Ayrıca, "8 Mart Dünya Kadın Hakları Günü" nedeniyle Ankara Barosu ile birlikte 6-7-8 Mart 2003 günlerinde etkinlikler düzenlenmiştir. Tüm bu etkinlikler yanında, Mersin Barosu Staj Eğitim Merkezi'nin açılışı ve "8 Mart Dünya Kadın Hakları Günü" nedeniyle düzenlenen "Hasta Hakları" konu başlıklı toplantıya katılarak meslektaşlarımızla birlikte olma fırsatı yakaladık.

İstanbul Ticaret Odasının hazırladığı "Acil Yargı Projesi" ile ilgili olarak 21 Mart 2003 günü düzenlenen toplantıya, Yargıtay Başkanı, Danıştay Başkanı ve Yargıtay Cumhuriyet Başsavcısı ile birlikte katılarak Türkiye Barolar Birliği'nin görüşünü ilettik.

TBB yönetimi yıllardır, meslekte 40 ve 50 yıllık ustalarımıza, meslektaşlarımıza plaketlerini genellikle mali genel kurullarda vermektedir. Yönetimimiz bu kez mali genel kurulun o yoğun çalışması içinde yeterince ilgilenemediğimiz sayın meslektaşlarımıza ayrı ve özel bir günde plaketlerini verelim istedi. Bu yıl plaketler, 4. Nisan'da Ankara'da, 5. Nisan'da İstanbul'da ve 7 Nisan'da İzmir'de yapılacak törenlerle verilecektir.

Sayın meslektaşlarım,

Mayıs ayının 17-18. günleri, Trabzon'da TBB genel kurulu vardır. Çalışmalarımız genel kurula yoğunlaşmıştır. Amacımız, genel kurulun mesleğimize, hukukumuza ve yargımıza olumlu katkılarda bulunacak etkinlikte ve canlılıkta geçmesidir.

Sıcak savaş günlerini yaşadığımız bölgemizde, barışın, huzurun ve güvenliğin egemen olması dileklerle, saygılarımı sunarım.

Türkiye Barolar Birliği Başkanı
Av.Özdemir ÖZOK

UĞUR MUMCU - MUAMMER AKSOY ANISINA ETKİNLİKLER

**MİLLETVEKİLİ DOKUNULMAZLIĞI
VE
YOLSUZLUKLAR**

PROGRAM

- Uğur Mumcu - Muammer Aksoy Seslerinden
- Dinlet
- Açık Konuşma
Arıkat Özdemir ÖZOK
Türkiye Barolar Birliği Başkanı
- Dia Gösterisi

Açık Oturum
Yöneten
Arıkat Semih GÜNER
Ankara Barosu Başkanı

Konuşmacılar
Doç. Dr. Metin FEYZİOĞLU
A.Ü. Hukuk Fakültesi Öğretim Üyesi
Prof. Dr. Bircel Ayman GÜLER
A.Ü. Sosyal Bilimler Fakültesi Öğretim Üyesi
Tuncay ÖZKAN
Çukurova Meslek Grup Başkanı
Arıkat Talay ŞENOL
Türk Hukuk Kurumu Başkanı

**TÜRKİYE
BAROLAR BİRLİĞİ**

**TÜRK HUKUK
KURUMU**

**ANKARA
BAROSU**

Tarih : 31 Ocak 2003 Saat : 14:30 Yer : Ankara Adliyesi Konferans Salonu

Av. Özdemir Özok'un Uğur Mumcu haftası etkinlikleri çerçevesinde İstanbul Barosu tarafından 24 Ocak 2003 tarihinde düzenlenen **"Aydınlanmaya Karşı Suikastler ve Hukuk Devleti"** konulu Panelde yapmış olduğu konuşma:

Muammer Aksoy-Uğur Mumcu isimleri anıldığında Türkiye'nin aydınlık yüzü çağrışmakta, ulusal bağımsızlık, demokrasi, insan hakları, hukukun üstünlüğü gibi kavramlar anlam kazanmakta ve bu isimlerle özdeşleşmektedir. Düşüncelerinden ve ilkelerinden ödün vermeyen bu iki güzel insan sırf bu nedenlerle, aydınlıklardan korkan, kendilerini gizleyen karanlık güçler tarafından haince katledilmişlerdir.

Güzel bir dünya düşüncesinin yürekli savunucusu olabilmek, bunun ağır sorumluluğu altında ezilmeden onurunu taşıyabilmek her insana nasip olmaz; ayrıca böyle davranmak herkesin harcı değildir. Bu iki güzel insan tüm bunları başarabilmiş ve aydınlık yüreklerde ölümsüzleşmişlerdir.

Bazı insanlar vardır; toplumun esenliği ve mutluluğu için kendi can güvenliklerini önemsemezler, toplum düşmanlarının boy hedefi olmaktan korkmazlar, kendileri için bir şey istemeyi "küçüklük", "namertlik" sayarlar. Sunulan "dünya nimetlerini" ellerinin tersi ile geri çevirirler, bu soylu insanlar alçakgönüllülüğü ve sadeliği bir erdem bilirler. İnsanlık tarihi bu soylu insanlara, bu yurtseverlere baş sayfada ve baş köşede yer açar. Bu örnek insanlar, ölümlerinden sonra da toplumun ve sevenlerinin belleğinde ve yüreğinde yaşarlar. Arkalarında ideallerini, onurlarını ve örnek yaşamlarını bırakırlar, yıllar geçse de sanki hala atan bir kalp, üreten bir beyin ve yazan bir el gibidirler. Bu özellikleriyle kendinden sonra gelenlere de esin kaynağı olurlar. Hele bizim toplumumuz gibi, kendisinin yerine bir başkasının düşünmesini, yazmasını, davranmasını, mücadele etmesini ve özveride bulunmasını bekleyen insanların çoğunluk oluşturduğu bir yapıda aydınlık yarınlar uğruna kara topraklara giren bu kahramanlara olan borcumuzun ödenemeyeceği kanısındayız. Belki onların savunduğu değerlere sahip çıkarak bizlere düşen görevi bir parça da olsa yerine getirmiş olabiliriz.

Bu günlerde bu iki yiğit insanın yokluğunu ve eksikliğini çok daha ağır hissetmekteyiz. Ulusallık adına, egemenlik adına, Atatürk İlike ve Devrimleri adına, Laik Cumhuriyetin kazanımları adına, çağdaş değerler ve aydınlık yarınlar adına yaşadığımız tüm olumsuzluklar nedeniyle Aksoy ve Mumcu'yu özlemle ve birazda sıkılarak, utanarak anıyoruz.

Uğur Mumcu, Muammer Aksoy'dan söz ederken "tek başına bir siyasal parti kadar etkili" derdi, Muammer Aksoy da, Uğur Mumcu için "tek başına bir ordu kadar etkili" derdi. Bu iki ölümsüz insanın benzer yanları da çoktu. Onlar, duyarsızlığın, fırsatçılığın kol gezdiği çağımız koşullarında, insanlığın en yüce birikimlerinin pırlıtlarını taşıyan birer yıldız gibi göründüler ve gözümüzden uzaklaştılar. Yılmadılar, sahte değerler karşısında eğilip bükülmediler. En dayanılmaz en çileli koşullarda dahi yüreklerindeki yurt sevgisinin ateşini bir an bile söndürmeden, yiğitçe ve onurlu mücadelelerini sürdürdüler. Nemelazımcılık, vurdumduymazlık onlara yabancıydı. Özgürlük, eşitlik, kardeşlik ilkelerini kendilerine bayrak yaparak insanlık tarihinde yepyeni bir çağın açılmasına öncülük etmiş ve çağının tüm sorunlarını yüreğinin derinliklerinde duymuş olan Jakoben devrimcinin üstün sorumluluk bilinci de onlarda yaşıyordu. Yakın tarihimizin hiçbir önemli toplumsal sorununu Aksoy'suz veya Mumcu'suz düşünemeyiz.

Ülkemizin demokratik sosyal gelişiminde önemli bir köşe taşı oluşturan 1961 Anayasası'nın doğuş ve biçimleniş sürecinde Anayasa Komisyonu sözcüsü olarak Aksoy vardır. Özellikle, bu Anayasanın açtığı yeni ufukların başlıca unsurunu oluşturan sosyal devlet ilkesinin kabulü, çok geniş ölçüde Aksoy'un üstün müzakerecilik yeteneği ve ikna gücü sayesinde sağlanabilmiştir.

Ülkemizin doğal zenginliklerine uzanan uluslararası sermayenin sömürüsü karşısında direnen yurtsever güçlerin ön saflarında Aksoy vardır. Özellikle ulusal petrol davasına sağladığı katkılar dolayısıyla, bir dönem Aksoy ve petrol sözcükleri birlikte anımsanmaktaydı. 1960'lara doğru Siyasal Bilgiler Fakültesi dekanının bakanlık emrine alınmasıyla patlak veren olaylardan başlamak üzere, üniversite özerkliği sorununun gündeme geldiği aşamada Aksoy, yine ön saflarda yer almıştır. Memurların sendikal haklar mücadelesinde başından beri destek veren ve bu konuda "TÖS Boykotu" üzerine yazdığı iki ciltlik yapıtı, kişiliğindeki mücadelecilik ve bilim adamlığı özelliklerinin kanıtlarından biridir.



Av. Özdemir Özek'un Prof.Dr. Muammer Aksoy'un ölüm yıldönümünde mezarı başındaki konuşması.



Birbirini bütünleyerek uzayan bu zincirin saymakla bitmeyecek halkalarının her birinde, Mumcu'nun da ayrı düşünülmesi ve unutulması mümkün olmayan bir yeri ve önemi vardır. Mumcu, "Kalpaksız Kuvay-i Milliyeci"lerin en son örneklerindedir; ama bu özelliği, onu Kuvay-i Milliye ruhunu anlamakta güçlük çeken kimilerinin sandığının aksine, demokrat ve anti-militarist olmasının engelini değil, başlıca gereğini oluşturmuştur. Dolayısıyla, komprador burjuvazinin hizmetindeki militarizmin azgınlaştığı dönemlerden biri olan 12 Martta, "Kalpaksız Kuvay-i Milliyeci"nin "Sakıncalı Piyade" olması doğaldır. Mumcu aynı adı taşıyan ünlü sahne yapıtıyla militarizme unutulmaz bir darbe indirmesini bilmiştir.

Türkiye Cumhuriyeti, emperyalizmin dünya egemenliğinin sarsıntıya uğradığı bir dönemde, kuzeyimizde bu sistemde çatlama anlamına gelen bir devletin kuruluşunun ardından, halk egemenliğine dayanan ve mazlum milletlerin kurtuluşu hareketinin ilk somut kazanımlarından biri olarak doğmuştur. "Yeni Dünya Düzeni"nin kuruluşuyla birlikte, doğu bloğunda yürümesine katmayı başarmış olan emperyalizmin, dünya egemenliğini korumak amacıyla mazlum milletler üzerindeki ekonomik ve siyasal denetimini yoğunlaştırmaya yöneldiği günümüzde, Cumhuriyete yönelik saldırılar da artmıştır. Aynı amaca yönelmiş olsalar da bu saldırılar değişik görünümler taşımaktadır. Cumhuriyetin ekonomik ve ahlaki temellerini saldırılarının baş hedefi olarak seçmiş olan köşe dönme neo-liberaler; psikopatlığı Müslümanlık sanan ve Lozan düşmanı gözü dönmüşler, ırkçı ayrımcılar, numaracı Cumhuriyetçiler, hepsi ama hepsi, özünde aynı amaca yönelmişlerdir. İşte bunların hepsinin karşısında Uğur Mumcu, kalemiyle ve yüreğiyle en ön saflarda savaşıyordu. Bu günler onun günleriydi, yaşadığımız olumsuzluklar bizi ona daha çok yaklaştırmakta, onu daha çok hissetmemize ve yaşamamıza neden olmaktadır. Şu sözleri geçtiğimiz bu süreçte sürekli olarak kulaklarımda çınlamaktadır. "...ve bizler ilerici Türk aydınları, 31 Mart'ın ağız salyalı gericilerine yenilmedik, yendik. Kurtuluş Savaşı'nda emperyalist oyunlarına ve iç hayınlara karşı Kuvay-i Milliye olduk, yendik. 27 Mayıs öncesi bir avuç inançlı gençtik, yenilmedik yendik. 12 Mart'ta diz çökmedik ve şimdi bir aydın ordusuyuz. Bu teröre bu kanlı silahlara karşı, o yenilmez tek güç, halkla beraber tek yumruk, tek bir yürek gibi dimdik duracağız. Biliriz ki; cesur bir kez, korkak bin kez ölür"

Aksoy ve Mumcu aynı yolun yolcusuydular. Yolun ne olduğunu söylemeye gerek var mı?

Uygurluk tarihi boyunca insanın insanlaşmak için yürüdüğü yoldur bu!.. Evrensel adı "Aydınlanma"dır; Anadolu'nun tarihsel koşullarında "Kemalizm" diye anılır; Atatürkçülüktür, Laiklik, Cumhuriyettir, Demokrasidir; buradan hareketle insanın gerçek kimliğini arayıp bulması yolunda öğretinin "en hakiki müşit" in kim ve ne olduğunu saptamak kolaylaşır. Aksoy ve Mumcu'nun dostlukları yalnız kişisel değil, düşünsel düzeyde yakınlığın, paylaşımın, ortaklığın ürünüdür. Bu anlamda yolları tek ve aydınlık yol olan sürekli devrim ve aksiyondur.

Ünlü ozanımız Nazım Hikmet bir şiirinde, "Fikir" için şöyle demektedir;

"O ŞAHLANMIŞ BİR KAVGA ATI,
KALIN KABZALI BİR SAVAŞ KILICIDIR.
BU ATA ATLAYACAK YÜREK
VE BU KABZAYA BİLEK GEREK..."

Şiirdeki tanıma uygun olarak Aksoy ve Mumcu'da hem yürek hem bilek vardı. İkisi de hepimize çok şey öğrettiler. Hepimiz aynı yolun yolcusuyuz. Ölüm, doğum gibi insan içindir. Öldürülmemek için fikir değiştiren ve "Aydınlanma" yolundan sapan dönemlerde ölecektir. Üstelik sapmış olarak öleceklerdir. İnsanlık onurunu benliğinde taşıyarak yaşamının mutluluğunu duyumsayana, ölüm hoş geldi, sefa geldi. Ölürken Goethe'nin son sözü; "biraz daha ışık" biz yaşamak için diyoruz ki "ülkemiz için tümüyle ve sürekli aydınlık". Bu iki güzel insanın hatıraları önünde saygı ile eğiliyor, beni dinlediğiniz için teşekkür ediyor, saygılar sunuyorum.

Türkiye Barolar Birliği Başkanı
Avukat Özdemir ÖZOK

TBB - ANKARA BAROSU - İSTANBUL BAROSU ve İZMİR BAROSU BAŞKANLARININ SAVAŞA KARŞI ORTAK BASIN AÇIKLAMALARI

Bugün ülkemiz ve tüm dünya korkunç bir savaşın öncesini yaşıyor.

İnsanlar neden savaşacak? Bu savaşı başlatacak olanlar dahi savaşın gerekçesini açıklayamıyorlar.

İrak, BM kararları çerçevesinde silahsızlandırılarak halkına ve bölge ülkelerine karşı tehdit olmaktan çıkarılabilecek iken, ABD ve İngiltere bölgedeki enerji kaynaklarının üretim ve arzını denetim altına alma ve Ortadoğu'ya yönelik emperyalist politikalarını yaşama geçirme amacıyla uluslararası hukuku ve Birleşmiş Milletler Örgütü'nün iradesini tanımaksızın saldıracaklarını tüm dünyaya açıkça bildirmektedirler.

ABD'nin on binlerce silahlı askerini Ülkemizde konuşlandırmak istemesi, Trabzon'dan Mersin'e ve Iskenderun'a kadar üs, liman ve havaalanı talebinde bulunması, ABD'nin kalıcı olmak istediği coğrafyanın bir parçasının da ülkemiz toprakları olduğunu açıkça göstermektedir.

Topraklarımızda ABD'ye yeni üsler vermek, asker konuşlandırmak, limanlarımızı açmak, kara ve demir yollarımızı kullandırmak Kurtuluş Savaşı ile taçlandırdığımız tam bağımsızlığımızı ve ulusal egemenliğimizi yok saymakla eş anlamlıdır. Mustafa Kemal'in önderliğinde tüm dünya devletlerine örnek olan ve Kurtuluş Savaşını başlatan TBMM bugün ABD askerini Türk topraklarında konuşlandırma kararı almaktadır. O dönemde başarılı olamamış Amerikan mandacılığı fikri ne yazık ki bugün gerçekleştirilmek istenilmektedir. Üstelik bu karar, Türk Halkının savaşa karşı olmasına rağmen alınmak istenmektedir.

İşin en dikkat çeken yanı da insan yaşamı üzerinde dolar pazarlıklarının yapıyor olmasıdır. Hiçbir düşünce ve gerekçe böyle bir pazarlığı haklı gösteremez.

Emperyalizme karşı Ulusal Kurtuluş Savaşını veren Türk Ordusunun bugün ülkemizin güvenliği ve bağımsızlığı ile doğrudan ilgisi bulunmayan bir savaşın içine "siyasi bir kararla" sokulmak istenmesi Büyük Atatürk'ün "Yurtta Barış, Cihanda Barış" ilkesi ile de bağdaşmamaktadır.

BM silah denetçilerinin raporları, tüm Dünya'da yapılan savaş karşıtı gösteriler, sivil toplum örgütlerinin direnişleri dahi ABD'yi Irak'a saldırma kararından vazgeçiremiyor, Irak'ın yakın komşusu olan ülkemiz savaş alanı haline getirilmek isteniyor.

Birleşmiş Milletler Antlaşmasınının 1.maddesinde Birleşmiş Milletlerin amaçları; "Milletlerarası barış ve güvenliği muhafaza etmek ve bu maksatla; barışın uğrayacağı tehditleri önlemek ve uzaklaştırmak ve her türlü saldırma fiilini veya barışın başka suretle bozulması halini ortadan kaldırmak üzere, müessir müşterek tedbirleri almak; barışın bozulmasını intaç edebilecek milletlerarası mahiyette uyuşmazlıkların veya durumların düzeltilmesini veya çözülmesini, adalet ve devletlerarası hukuku prensiplerine uygun olarak barış yolları ile gerçekleştirmek..." olarak belirtilmiştir. Yine antlaşmanının 51.maddesinde; "İşbu antlaşmanının hiçbir hükmü, BM üyelerinden birinin silahlı bir saldırıya hedef olması halinde, Güvenlik Meclisi milletlerarası barış ve güvenliğin muhafazası için lüzumlu tedbirleri alıncaya kadar, tabii olan münferit veya müşterek meşru müdafaa hakkına hanel getirmez..." denilerek uluslararası hukuk meşru savunma dışında her türlü savaşı yasaklamıştır. Uluslararası hukukta meşruluğu belirleme yetkisi münhasıran hiçbir ülkenin tekelinde değildir. ABD ve müttefiki İngiltere'nin güce dayanarak kendi kendilerine meşruiyet tanımalarınının hiçbir hukuki değeri yoktur.

İkinci Dünya Savaşı sonrası uluslararası uyuşmazlıkları hukuk ve barış yolu ile çözmek için akdedilen Birleşmiş Milletler Antlaşmasına uygun bu yolda bir karar verilmeden ülkemizin savaşa sokulması, Türk Silahlı Kuvvetlerinin yabancı ülkelere gönderilmesi ya da yabancı ülkelerin Silahlı Kuvvetlerinin Türkiye’de bulunması ve başka ülkelere gitmelerine izin verilmesi "uluslararası hukukun meşru saydığı bir hal" OLMAYACAĞI gibi Anayasamızın 92.maddesine de aykırıdır.

Demokrasi ve özgürlükler savaşla değil barışla yaşama geçerler. Türkiye Barolar Birliği ve Ankara, İstanbul ve İzmir Barosu olarak tüm gücümüzle savaşa hayır diyor, başta Sayın Cumhurbaşkanı olmak üzere Ana Muhalefet Partisine ve Mecliste görev yapan en az 110 Milletvekiline Meclisten geçmiş tezkere için dava açma çağrısı, tüm milletvekillerine Meclise getirilecek olan tezkerelere ret oyu verme çağrısı yapıyor, bunun hem insanlık, hem yurtseverlik ve hem de hukukun üstünlüğüne saygı çerçevesinde değerlendirilmesi gereğine inanıyoruz.

YARIN ÇOK GEÇ OLABİLİR....

Kamuoyuna saygı ile duyurulur.

Türkiye Barolar Birliği

Ankara Barosu

İstanbul Barosu

İzmir Barosu



Ankara Adliyesi önündeki "Savaşa Hayır" gösterisi.

TBB ve TOBB'un BİRLİKTE DÜZENLEDİKLERİ ULUSLARARASI KIBRIS KONFERANSI (1-2 Mart 2003, Ankara)

PROGRAM

1 Mart 2003

10.00 KONFERANSIN BAŞLAMASI VE AÇILIŞ KONUŞMALARINI

M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Yönetim Kurulu Başkanı

Av. Özdemir Özok, Türkiye Barolar Birliği Başkanı

Abdüllatif Şener, Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı

10.45 : ARA

11.00 : SABAH OTURUMU

OTURUM BAŞKANI: Özdemir Özok, Türkiye Barolar Birliği Başkanı

KONUŞMACILAR:

David Saltzman, Washington, Serbest Hukukçu

Günay Ewinch, Washington, Serbest Hukukçu

Prof. Dr. Sevin Toluner, İstanbul Üniversitesi, Hukuk Fakültesi

Prof. Dr. Rauf Versan, İstanbul Üniversitesi, Hukuk Fakültesi

YORUMCULAR:

Zaim Necatigil, KKTC Dışişleri ve Savunma Bakanlığı Hukuk Müşaviri,

Avukat Prof. Dr. Füsün Arsava, Ankara Üniversitesi, Siyasal Bilgiler

Fakültesi

ELE ALINACAK KONULAR: 'Kıbrıs'ın AB üyeliğiyle ilgili hukuki sorunlar:

'Kıbrıs'ın AB üyeliğine davet edilmesi uluslararası anlaşmalara uygun

midir? Hangi uluslararası hukuk sorunlarıyla yüz yüzeyiz? Türkiye

Uluslararası Adalet Divanı'na gitmeyi düşünmeli midir?

13.30: ÖĞLE YEMEĞİ

ÖĞLEDEN SONRA

14.15: İLK OTURUM

OTURUM BAŞKANI: Prof. Dr. Haluk Kabaalioğlu, Yeditepe Üniversitesi,

Hukuk Fakültesi

KONUŞMACILAR:

Prof. Dr. Turgut Turhan, Doğu Akdeniz Üniversitesi, Hukuk Fakültesi

YORUMCU:

Prof. Dr. Tuğrul Arat, Ankara Üniversitesi, Hukuk Fakültesi

ELE ALINACAK KONULAR: Annan Planı'nda vatandaşlık hukuku ve

sorunlar: Annan Planı'nın uygulanması halinde vatandaşlık hukuku

alanında ortaya çıkması muhtemel sorunlar nelerdir? Annan Planı'nın

da öngörülen vatandaşlık hukuku sisteminin diğer alanlarda yaratması

muhtemel sorunlar neler olabilir?

15.30: ARA

15.45: 2. OTURUM

OTURUM BAŞKANI: Prof. Norman Stone, Bilkent Üniversitesi,

Uluslararası İlişkiler Bölümü

KONUŞMACILAR:

Ahmet Zeki Bulunç, KKTC Ankara Büyükelçisi

Zaim Necatigil, KKTC Dışişleri ve Savunma Bakanlığı Hukuk Müşaviri,

Avukat Prof. Dr. Oktar Türel, Orta Doğu Teknik Üniversitesi, İktisat

Bölümü

ELE ALINACAK KONULAR: Ekonomik sorunlar: Annan Planı'nın

uygulanması halinde ortaya çıkan ekonomik sorunlar ve ekonomik

yararlar neler olabilir?

18.30 BİRİNCİ GÜNÜN SONU

2 Mart 2003

10.00 SABAH OTURUMU

OTURUM BAŞKANI: Prof. Dr. Clement Dodd, Londra Üniversitesi
Emekli Öğretim Üyesi

KONUŞMACILAR:

Prof. Dr. Tuğrul Arat, Ankara Üniversitesi, Hukuk Fakültesi

Prof. Dr. Haluk Kabaalioğlu, Yeditepe Üniversitesi, Hukuk Fakültesi

YORUMCULAR:

Dr. Christian Heinze, Serbest Hukukçu, Münih

Prof. Dr. Mümtaz Soysal, KKTC Cumhurbaşkanlığı Anayasa Hukuku

Danışmanı

ELE ALINACAK KONULAR: Annan Planı ve Avrupa Birliği Müktesebatı:

Annan Planı'nın uygulanması halinde Avrupa Birliği Müktesebatı nasıl

uygulanacaktır? AB müktesebatının uygulanmasının Plan'ın diğer

tarafına etkileri neler olacaktır?

12.30: ÖĞLE YEMEĞİ

ÖĞLEDEN SONRA

14.00 İLK OTURUM

OTURUM BAŞKANI: Gündüz Aktan, (E) Büyükelçi

KONUŞMACILAR:

Prof. Dr. Clement Dodd, Londra Üniversitesi Emekli Öğretim Üyesi

Dr. Andrew Mango, Türkiye Uzmanı, Londra

Prof. Dr. Robert Anciaux, Brüksel, Université Libre de Bruxelles

YORUMCULAR:

Michael Stephen, Eski İngiliz Milletvekili, Hukukçu

Dr. Christian Heinze, Serbest Hukukçu, Münih

ELE ALINACAK KONULAR: Annan Planı'nın siyasi yönleri: Annan

Planı siyasi eşitlik alanında neler öneriyor? Kıbrıs Türkleri'ne siyasi eşitlik

veriyor mu? Bu planın uygulanması halinde ortaya çıkacak sorunlar

neler olabilir?

16.15 ARA

16.30: 2. OTURUM

OTURUM BAŞKANI: Dr. Andrew Mango, Türkiye Uzmanı, Londra

KONUŞMACILAR:

Michael Stephen, Eski İngiliz Milletvekili, Hukukçu

Gündüz Aktan, (E) Büyükelçi

Doç. Dr. Hasan Ünal, Bilkent Üniversitesi, Uluslararası İlişkiler Bölümü

YORUMCULAR:

Doç. Dr. Fatih Tayfur, ODTÜ, Uluslararası İlişkiler Bölümü

ELE ALINACAK KONULAR: Senaryolar ve Öneriler: Annan Planı ve

Kıbrıs'ın AB üyeliği çerçevesinde senaryolar ve öneriler neler olabilir.

Türkiye ve KKTC neler yapmalıdır? Rum tarafına öneriler neler olabilir.

18.30: DİLEK VE TEMENNİLER

19.00: KONFERANSIN KAPANIŞI

Av. Özdemir Özok'un 7-8 Mart 2003 tarihleri arasında Türkiye Barolar Birliği ve Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği'nin birlikte düzenledikleri "Kıbrıs Konferansı" konulu toplantıda yapmış olduğu konuşma:

Değerli konuklar; Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Kofi Annan'ın önerdiği çözüm planının ve ünlü hukukçu Prof. Dr. Mendelson'un Kıbrıs'ın Avrupa Birliğine girişiyle ilgili yasal sorunlar başlıklı hukuki mütalaasını tartışacağımız, Türkiye Barolar Birliği ile TOBB'un birlikte düzenledikleri toplantıya hoş geldiniz.



Yıllardır yalnız üzerinde yaşayanları değil, içinde bulunduğu bölgeyi hatta uluslararası sistemi etkileyen Kıbrıs, Anadolu'ya karşı bir askeri üs olarak kullanılmaması için 1571 yılında Osmanlılar tarafından fethedilmiştir. Adanın stratejik önemini Büyük Önder Atatürk şöyle ifade ediyor "Efendiler, Kıbrıs'a dikkat ediniz; Kıbrıs düşman elinde olduğu sürece, ikmalinizi yapıp Anavatanı savunamazsınız" bu stratejik önem günümüzde de aynı özelliklerini korumaktadır. Türkiye Kıbrıs'la bir yandan adanın bu stratejik özelliği, bir yandan da oradaki soydaşlarımızın haklarının Kıbrıs'ın eşit insanları olarak güvence altına alınması açısından hep ilgilenmiştir.

Bu bağlamda; Lozan Barışı ile kurulan denge, 1959-1960 Londra-Zürih anlaşmaları ve Kıbrıs Cumhuriyeti Anayasası ile pekişmiş, sadece Adada yaşayan iki halk arasında değil, aynı zamanda Türkiye ve Yunanistan arasındaki ilişkileri de dengelemiştir.

Ancak zaman içinde Yunanistan ile işbirliği yapan Kıbrıs Rumlarının, adadaki Türk topluluğuna baskı ve saldırıları artmış, özellikle 1963-1964 yıllarında bu baskı ve saldırılar Türklerin yok edilmesi eylemlerine dönüşmüştür. Türkiye tüm bu gelişmelerde gerekli duyarlılığı ve dikkati göstererek her defasında, askeri ve siyasi desteğini Kıbrıslı soydaşları lehine kullanmıştır. Türkiye'nin barışçı ve hukuki girişimlerine karşın özellikle Makarios yönetimindeki Rum kesimi, Yunanistan'da o tarihte görev başında bulunan Papandreu Hükümetinden de destek alarak, Kıbrıs'ta topluluklar arasında denge ve statüyü kuran Zürih ve Londra anlaşmalarını tanımama yaklaşımı sergilemesi ve ittifak anlaşmasını feshetmesi, yeni gerginliklerin oluşmasına neden olmuştur. Bu gelişmeler üzerine Türkiye, 1964 yılı ortalarında adaya askeri müdahalede bulunma kararı almak zorunluluğunu duymuştur. ABD olası Türk-Yunan çatışmasının genelde NATO, özelde ABD'nin bölgedeki çıkarları üzerinde yaratacağı olumsuz etkileri önlemek için tarihe ünlü "Jhonson Mektubu" olarak geçen girişimle müdahaleyi önlemiştir. ABD'nin bu açık tavrı o dönemlerde, ABD-Türkiye ilişkilerinde önemli bir güvensizlik ve hayal kırıklığı yaratması yanında, adadaki dengeyi Rumlar ve dolayısıyla Yunanistan lehine gelişmesine neden olmuştur.

Bu gelişmelerden cesaret alan Makarios yönetimi işi Enosis'e kadar götürmeye kalkışırken aynı zamanda da Yunanistan'ın desteğiyle Ada Rumlarını hızla silahlandırmaya başlamıştır. Bunun sonucu olarak Yunanistan, anlaşmalara aykırı olarak General Grivas komutasında 20.000 Yunan askerini gizlice Kıbrıs'a göndermiş ve ayrıca Rum muhafız ordusunun silah ve askeri ihtiyaçlarını karşılamıştır. 1967 yılında Yunanistan'da askeri cuntanın iktidara gelmesi ile bu destekler bir süre kesilmiş ise de bir süre sonra Türk-Yunan görüşmeleri yeniden başlamış, 9 Eylül Keşan ve 10 Eylül Dedeoğaç görüşmelerinden somut sonuç alınamamıştır. Görüşmelerin kesilmesinden sonra, aralık ayında, adadaki Türk toplumuna karşı şiddet ve baskı eylemleri başlamış ve ilişkiler yeniden gerginleşmiştir.

Bunun üzerine harekete geçen Türkiye Kıbrıs Türk toplumuna karşı uygulanan şiddet eylemleri ve saldırılar durdurulmadığı ve adadaki Yunan askerleri çekilmediği takdirde anlaşmalardan kaynaklanan yetkilerini kullanarak adaya müdahale edeceğini yinelemiştir. Türkiye'nin bu kararlı tutumu karşısında Yunanistan, adadaki askerlerini geri çekmiş ve yeniden görüşmeler başlamış, 1974 yılına kadar da sessiz bir dönem yaşanmıştır. 1974 Haziran ayında ortaya çıkan yeni olaylarla, bir anda Türkiye-Yunanistan ilişkileri savaş ortamına girmiştir. Yunanistan'daki askeri cuntanın desteği ile harekete geçen EOKA örgütü ve Kıbrıs Rum Ulusal Muhafız gücü içerisindeki Yunan subayları 15 Temmuz 1974 tarihinde, Makarios yönetimine karşı darbe yaparak yerine ENOSIS yanlısı kukla Nikos Sampson'u getirmişler ve böylece ENOSIS'i gerçekleştirmek için çok önemli bir adım atmışlardır. Bu gelişmeler karşısında Türkiye, Yunanistan olayların içinde fiilen bulunduğundan sadece garantör devletlerden İngiltere ile yaptığı görüşmelerden müştereken hareket konusunda olumsuz cevap almasından sonra, garantör devlet olarak tek başına Anayasal düzenin korunması, Türk toplumunun soykırımının, ENOSIS'in gerçekleşmesinin önlenmesi için adada yaşayan her iki topluma da huzur ve barış getirmesi amacıyla 20 Temmuz 1974'te askeri müdahalede bulunmuştur. Başarı ile sonuçlanan barış hareketi sadece Adaya barış ve sükun getirmemiş; aynı zamanda Yunanistan'daki dikta rejimi yıkılmış demokrasi geri gelmiş, Karamanlisin liderliğinde Ulusal Birlik Hükümeti göreve başlamıştır.

Bu aşamadan sonra, taraflar arasında çeşitli görüşmeler yapılmış ancak tarafları tatmin edecek bir çözümde anlaşılammıştır. Konuyla ilgili olarak, Cenevre görüşmeleri, BM'nin 3212 sayılı kararı, 1977 ve 1979 doruklarından sonra Rum tarafının konuyu BM'ye götürerek tek yanlı karar alma girişimi üzerine, Türk tarafı belki biraz gecikerek de olsa 15 Kasım 1983'te kendi bağımsız devletini kurmuştur. KKTG'nin kuruluşundan sonra da görüşmeler sürmüş, ancak Yunanistan'ın AB üyesi olması ve GKRG'nin de üye olma olasılığı karşısında, sorun çok daha önem kazanmıştır.

Avrupa'da 1960 öncesi, Avrupa Ekonomik Topluluğu ve Avrupa Serbest Ticaret Bölgesi adıyla iki oluşum başlatılmıştır. O dönemlerde Kıbrıs'ın bu topluluklara girmesi halinde Türkiye-Yunanistan ilişkilerindeki dengeyi bozulmaması için gerekli önlemler alınmış ve adanın toprak bütünlüğünü ve bağımsızlığını garanti eden anlaşmalarda ve Kıbrıs Anayasasında gerekli düzenlemeler yapılmıştır. Garanti anlaşmasının 2 ve 3. maddeleri ile Kıbrıs Anayasası'nın 50. maddesi ile birlikte değerlendirildiğinde, Kıbrıs'ın Türkiye ve Yunanistan'ın aynı zamanda üye olmadığı hiçbir uluslararası siyasi ve ekonomik birliğe giremeyeceği görülmektedir. Bu durum, hem Kıbrıs Cumhuriyeti tarafından taahhüt edildiği gibi garantör devletler olarak Türkiye, Yunanistan ve Birleşik Krallık tarafından da kabul edilmiştir. Taraflar arasındaki hukuki duruma aykırı olarak yakın bir zamanda da Kıbrıs Rum Kesimi Avrupa Topluluğu'na üye olacaktır. İşte böylesi bir aşamada, sorunun çözülmesi çok daha büyük önem taşımaktadır. Bu bakımdan BM Genel Sekreteri'nin önerisini iyi değerlendirmek gerekmektedir. Bu değerlendirme yapılırken tarihsel gelişmeler unutulmamalı ve iki topluluğun varlığı ve hukuku göz önüne alınmalı, 1974 Kıbrıs Barış Harekati'yle Kıbrıs Türk Toplumunun elde ettiği hakları bir bir geriye almak ve eski durumuna dönmek Kıbrıs Türk toplumunun köy köy, mahalle mahalle ezilip yok edildiği günlere dönülmesinin önlenmesi gerekmektedir.

Kuşkusuz sorun yaratan ve çözümü bir Kıbrıs hiç kimsenin beklentisi olamaz. Sorunlar çözülürken de devletlerin, halkların arşivlerinde belleklerinde kayıtlı yaşanmış somut ve acı olaylar da unutulmamalı, çözüm, yaşananların bir kez daha yaşanmamasını sağlayacak biçimde yapılmalıdır.

Öneri hakkında en iyi değerlendirmeyi sayın katılımcılar yapacaktır. Ben kendilerine katkı ve desteklerinden dolayı teşekkür ediyor, tüm konuklara saygılarımı sunuyorum.

Türkiye Barolar Birliği Başkanı
Avukat Özdemir ÖZOK

TBB'nin YARGITAY İLE BİRLİKTE DÜZENLEDİĞİ "İSTİNAF MAHKEMELERİ" KONULU ULUSLARARASI TOPLANTI (Yargıtay Konferans Salonu 7-8 Mart 2003, Ankara)

BİRİNCİ GÜN (7 Mart 2003, Cuma)

SABAH : 09.00-09.30

Açış Konuşmaları

- Av. Özdemir ÖZOK ,TBB Başkanı
- Eraslan ÖZKAYA, Yargıtay Başkanı
- Cemil ÇIÇEK, Adalet Bakanı

Birinci Oturum : 09.30-10.30

Konu : **Medeni Yargılama Hukukunda İstinafın Yeri (1)**

Oturum Başkanı : Prof. Dr. Hakan PEKCANITEZ , Dokuz Eylül Üni. H.F.

Konuşmacılar :

- Medeni Yargılama Hukukunda İstinaf ve Fransa Örneği
Bernard VATIER, Paris Barosu Önceki Bşk.
- Medeni Yargılama Hukukunda İstinaf ve Almanya Örneği
Prof. Dr. Ekkehard Becker-EBERHARD, Leipzig Üni.

ARA : 10.30-11.00

İkinci Oturum : 11.00- 12.00

Konu : **Medeni Yargılama Hukukunda İstinafın Yeri (2)**

Oturum Başkanı : Prof. Dr. Hakan PEKCANITEZ, Dokuz Eylül Üni. H.F.

Konuşmacılar :

- Medeni Yargılama Hukukunda İstinaf ve Avusturya Örneği
Prof. Dr. Thomas KLICKA ,Viyana Üni.- Münster (Germany) Üni.
- Medeni Yargılama Hukukunda İstinaf ve Yunanistan Örneği
Prof. Dr. Kostas BEYS, Atina Üni.

YEMEK : 12.00-13.30

ÖĞLEDEN SONRA

Üçüncü Oturum : 13.30-15.30

Konu : **Türk Medeni Yargılama Hukukunda Bölge Adliye Mahkemelerinin İşlevi**

Oturum Başkanı : Prof. Dr. Ramazan ARSLAN, Ankara Üni. H. F.

Konuşmacılar :

- İstinaf Kanun Yolu
Prof. Dr. Kamil YILDIRIM, Marmara Üni. H.F.
- İstinaf ve Yargıtay İlişkisi
Hakkı DİNÇ, Yargıtay 2. H.D. Üyesi
- Bölge Adliye Mahkemelerinde Yargılama Usulü
Doç. Dr. Haluk KONURALP, Ankara Üni. H. F.
- Teksif İlkesi Açısından İstinaf
Doç. Dr. Nevhis Deren YILDIRIM, Marmara Üni. H. F.

ARA : 15.30-16.00

TARTIŞMA : 16.00- 17.30

İKİNCİ GÜN (8 Mart 2003, Cumartesi)

SABAH

Dördüncü Oturum : 09.30-10.30

Konu : **Ceza Yargılama Hukukunda İstinafın Yeri (1)**

Oturum Başkanı : Prof. Dr. Eralp ÖZGEN, TBB Önceki Başkanı

Konuşmacılar :

- Ceza Yargılama Hukukunda İstinaf ve Fransa Örneği
Valery TURCEY, Fransız Hakimler Yüksek Kurulu Üyesi -
Ceza Yargıcı
- Ceza Yargılama Hukukunda İstinaf ve Almanya Örneği
Prof. Dr. Diethelm KLESCZEWSKI, Leipzig Üni.

ARA : 10.30-11.00

Beşinci Oturum : 11.00- 12.00

Konu : **Ceza Yargılama Hukukunda İstinafın Yeri (2)**

Oturum Başkanı : Prof. Dr. Eralp ÖZGEN, TBB Önceki Başkanı

Konuşmacılar :

- Ceza Yargılama Hukukunda İstinaf ve Avusturya Örneği
Prof. Dr. Alexander TIPOLD , Viyana Üni.
- Ceza Yargılama Hukukunda İstinaf ve Yunanistan Örneği
Prof. Dr. Christos DEDES, Atina Üni.

YEMEK : 12.00-13.30

ÖĞLEDEN SONRA

Altıncı Oturum : 13.30- 15.30

Konu : **Türk Ceza Yargılama Hukukunda Bölge Adliye Mahkemelerinin İşlevi**

Oturum Başkanı : Sabih KANADOĞLU, Yargıtay C. Başsavcısı

Konuşmacılar :

- Ceza Yargılamasında İstinaf Kanun Yolu
Prof. Dr. Köksal BAYRAKTAR, Galatasaray Üni. H. F.
- Ceza Yargılaması Açısından İstinaf Yolunun Diğer Kanun Yollarıyla Karşılaştırılması
Prof. Dr. Bahri ÖZTÜRK, İstanbul Bilgi Üni. H.F.
- Bölge Ceza Mahkemelerinde Yargılama Usulü
Prof. Dr. Erdener YURTCAN, İstanbul Üni H.F.
Emekli Öğretim Üyesi
- 1999 ve 2000 Tasarıları Işığında Üst Mahkemeler ve Üst Mahkeme Kanun Yolu
Keskin KAYLAN, Yargıtay 6. C. D. Üyesi

ARA : 15.30-16.00

TARTIŞMA : 16.00- 17.30

SONUÇ BİLDİRİSİ : 17.30-18.00

Sunuş : Prof. Dr. Duygun YARSUVAT, Galatasay Üni. H.F.

Av. Özdemir Özok'un "İstinaf Mahkemeleri" konulu uluslararası toplantıda yaptığı konuşma:

Sayın Başkanlarım, Sayın Yargıtay Üyeleri Sayın Meslektaşlarım ve değerli konuklar;

Yeni dönemde Yargıtay Başkanlığı ile birlikte ikincisini gerçekleştirdiğimiz etkinliğimize hoş geldiniz diyor, toplantının yararlı ve verimli geçeceğine olan inancımınla, hepinize saygılar sunuyorum.

Ülkemizde kısaca "İstinaf" olarak tanımlanan "Bölge Adliye Mahkemeleri" ve "Üst Mahkemeler" biçiminde de tanımlanan mahkeme teşkilatının kurulması, yargı sorunlarının tartışıldığı her ortamda yeni bir çözüm olarak önerilmiştir.

Yargı sistemimizde daha önce uygulanan ancak, sakıncaları nedeniyle 1924 yılında kaldırılan kurum, yeniden gündeme getirilmiş ve yakın zamanda konuyla ilgili yasa tasarısının TBMM Genel Kuruluna indirileceği öğrenilmiştir.

Yargı ve Hukuk sistemimiz için son derece önemli olan bu konunun yerli ve yabancı bilim adamlarıyla ve uygulamacılar tarafından, her yönüyle tartışılmasında büyük yararlar olacağı kanısındayız. Bu noktada, böyle bir etkinlik düzenleyeceğimizi Adalet Bakanımız Sayın Cemil Çiçek'e iletmiş olduğumuzda, yasa tasarısını toplantıdan sonra TBMM Genel Kuruluna götüreceğini, etkinlik sonrası çıkacak görüş ve düşünceleri de dikkate alacaklarını bildirdiler. Bu duyarlılıklarından dolayı kendilerine teşekkür ediyoruz.

Günümüzde yargı karşı karşıya olduğu iş yükü nedeniyle tıkanma noktasına gelmiştir. Hukuk ve Ceza davaları aylarca, yıllarca uzayarak, hem büyük zararlara neden olmakta, hem de devletin saygınlığına gölge düşürmektedir.

Bu olumsuz durumun giderilmesiyle yargıya önemine ve konumuna uygun işlerlik kazandırılması yönünde, birçok görüş ve düşünce üretilmiştir. İşte yıllardır bu sorunların çözümünde önerilen yol ve yöntemlerden biri de "İstinaf" yoludur. İstinaf ile ilgili olumlu görüş ve düşünceler yanında, ciddi kaygılarını ifade eden büyük bir hukukçu kesimi vardır. Türkiye Barolar Birliği geçmişten bu yana sadece "İstinaf" mahkemelerinin kurulmasının, yargı sorunlarının çözümünde ve iyileştirilmesinde büyük bir değişiklik yapmayacağını, kısa bir süre iyileşme olsa dahi, zamanla aynı sorunların daha ağır bir biçimde yaşanacağı fikrini savunmuştur. Bu tespitleri ve kaygıları paylaşan Prof.Dr.Baki Kuru bir yazısında; "Prensip olarak İstinaf Mahkemelerinin yeniden kurulması yararlı olur. Ancak İstinaf mahkemelerinin yeniden kurulması için vakit henüz erkendir. Çünkü, İstinaf mahkemelerinin kurulması için gerekli ortam; ancak mahkemelerimizi gerek nicelik, gerekse nitelik bakımından yeteri kadar hakim, savcı, başkatip ve zabıt katibi ile donatmak, mahkeme kalem teşkilatını ıslah etmek, davaların çabuk, basit ve ucuz bir şekilde sonuçlandırılabilmesi için gerekli tedbirleri almak suretiyle sağlanabilir. Ancak bundan sonra kurulacak istinaf mahkemeleri faydalı olabilir. Gerekli ortam hazırlanmadan istinaf mahkemeleri kurmak yararlı değil, bilakis zararlı olur" demektedir. Ülkemizin hukuk usulü dalında en yetkin isimlerinden birisi olan sayın hocamızın "İstinaf" mahkemeleri için öne sürdüğü koşulların hangisi gerçekleşmiştir? Yeterli yargıç, savcı ve adli personel var mıdır?

Mahkemelerin bina, araç, gereç ve donanımları yeterli midir? Belki de tüm bunların hepsine yanıt olacak Adalet Bakanlığı Bütçesi önemine ve konumuna uygun olarak, genel bütçeden yeterli pay almakta mıdır? Bu soruların hiç birisine olumlu yanıt vermek mümkün değildir. Bu sorulara olumlu yanıt veremediğimiz sürece "İstinaf" mahkemelerine olumlu bakmak, ya da onu yargının bilinen birçok sorununa çare olarak kabul etmek mümkün değildir.

Günümüz Türkiye'sinde davaların uzama nedenleri arasında önem ve etkinlik açısından sıralama yapıldığında "İstinaf" mahkemelerin yokluğu gerilerde yer alır, yargının hızlanmasında çok daha önemli ve etkin düzenlemeler yapılabilir. Sorunların çözümünde ilk ve tek koşul yetişmiş insan unsuruna bağlıdır. Aynı özellikleri taşıyan iki davanın görüldüğü adliyede, koridorun başındaki mahkemede dava normal süresi olan 6 ay ile 1 yıl arasında bittiği halde, koridorun öteki ucundaki mahkemede yıllarca sürebilmektedir. Bunun makul, mantıklı açıklaması ve tutarlı bir gerekçesi olamaz. Adliye mesleğine yönelen insanlarda her geçen gün kalite düşmektedir. Geçmişin en çekici ve popüler mesleği olan yargıçlık ve savcılık artık eski çekiciliğinden çok uzaktır. Bilgili, yetenekli, donanımlı ve çalışkan hukuk mezunlarının ilk tercihleri SPK, RK, BDDK, HDTM ve Merkez Bankası gibi olanakları fazla olan kurumlar, daha sonra Avukatlık ve son olarak bu alanlarda kendisine yer edinemeyenlerin başvurduğu meslek olarak yargıçlık ve savcılık mesleğinin ilk tercih edilecek meslek haline getirilmesi ve meslek mensuplarının yetişmesinde ve seçiminde işin önemine uygun düzenlemeler yapılması gereklidir.

Yeni düzenlemenin tüm sorunları çözeceği ve yargıdaki tıkanıklığı azaltacağını beklemekte fazla iyimserlik olur. Çünkü İdari Yargılamada yapılan yeni düzenleme, başlangıçta belirli bir rahatlık getirdi ve Danıştay'ın yükü kısmen azaldı ama şimdi Danıştay eski durumuna döndü ve yine davalar yıllarca sürmekte ve kararlar aylarca yazılamamaktadır. İstinaf ya da Bölge Adliye veya Üst Mahkemeleri olarak tanımlanan yeni düzenlemeyle ilgili kaygı ve tespitlerimizi sizlerle paylaşmak istedik. Amaç, hızlı, ucuz, adil ve etkili bir yargılamanın alt yapısının oluşturulmasıdır. Bu amacın gerçekleşmesi doğrultusunda Türkiye Barolar Birliği her türlü desteği geçmişte olduğu gibi şimdi de verecektir.

Dalında uzman olan yerli ve yabancı bilim adamlarıyla uygulamacıların iki gün süre ile yapacağı öneri ve açıklamalardan yararlı sonuçlar çıkacağı inancındayım. Etkinliği gerçekleşmesinde bize her türlü katkıyı verenlere teşekkür eder, saygılarımı sunarım.

Türkiye Barolar Birliği Başkanı
Avukat Özdemir ÖZOK

"İSTİNAF MAHKEMELERİ" konulu Uluslararası Toplantıdan fotoğraflar:





"8 MART DÜNYA KADINLAR GÜNÜ" NEDENİYLE, TÜBAKKOM ve ANKARA BAROSU KADIN HAKLARI KURULU'nun DÜZENLEDİKLERİ SEMPOZYUM

PROGRAM

1. GÜN (6 MART 2003 Perşembe)

09.30-10.30 Sunuş

AÇILIŞ KONUŞMALARİ

Avukat A. Esin Özbey Ankara Barosu Kadın Hakları Kurulu Başkanı
Avukat Nilgün Berk Tübakkom Dönem Sözcüsü
Avukat Semih Güner Ankara Barosu Başkanı
Avukat Özdemir Özok Türkiye Barolar Birliği Başkanı

1. OTURUM

10.30-11.30 **AİLE KONUTU VE DİĞER EŞİN RIZASINA BAĞLI**

İŞLEMLER

Sunuş

Oturum Başkanı Avukat Günnur Altıok Erol
Konuşmacı Yrd. Dç. Dr. Şükran Şıpka

11.30-12.00 **Sorular ve Tartışma**

12.00-13.30 **YEMEK ARASI**

2. OTURUM

13.30-15.30 **MAL REJİMİNE İLİŞKİN GENEL HÜKÜMLER VE**

EDİNİLMİŞ MALLARA KATILMA REJİMİ

Sunuş

Oturum Başkanı Avukat Figen Opak Çiçek
Konuşmacılar Ömer Uğur Gençcan
(Yargıtay 2. Hukuk Dairesi Tetkik Hakimi)
Avukat Nazan Moroğlu

15.30-15.45 **ÇAY ARASI**

15.45-16.45 **2. OTURUMUN DEVAMI**

15.45-17.30 **Sorular ve Tartışma**

2. GÜN (7 Mart 2003 Cuma)

1. OTURUM

10.00-11.30 **SOYBAĞI**

- Tanıma ve Babalık
- Evlat Edinme
- Velayet

Sunuş
Oturum Başkanı Avukat Munise Dayı
Konuşmacı Mustafa Şimşek
(Yargıtay 2. Hukuk Dairesi Tetkik Hakimi)

11.30-12.00 **Sorular ve Tartışma**

12.00-13.30 **YEMEK ARASI**

2. OTURUM

13.30-14.30 **EVLİLİĞİN GENEL HÜKÜMLERİ**

- Birliğin Yönetimi
- Birliğin Temsili
- Eşlerin Meslek Seçimi

Sunuş

Oturum Başkanı Avukat A. Esin Özbey
Konuşmacı Ali İhsan Özüğür
(Yargıtay 2. Hukuk Dairesi Başkanı)

14.30-15.45 **ÇAY ARASI**

3. OTURUM

14.45-16.45 **BOŞANMA, BOŞANMANIN SONUÇLARI**

- Onur Kırıcı Davranış
- Artık Değerden İndirim
- Mirasçılardan Boşanma Davasına Devam Hakkı

Sunuş

Oturum Başkanı Avukat A. Esin Özbey
Konuşmacı Ali İhsan Özüğür
(Yargıtay 2. Hukuk Dairesi Başkanı)

16.45-18.15 **Sorular ve Tartışma**

18.30-19.30 **KOKTEYL**

3. GÜN (8 Mart 2003 Cumartesi)

- 10.00 • Basın Açıklaması Güvenpark - KIZILAY
• Broşür Dağıtımı
11.00 • Anıtkabir Ziyareti

12.30-13.00 **YEMEK ARASI**

13.00-15.00 **Film ve Dia Gösterimi**

Ankara Barosu Eğitim Merkezi (ABEM)
İhlamur Sokak No: 1 - Kızılay / ANKARA

KAPANIŞ

Av. Özdemir Özok'un Türkiye Barolar Birliği Kadın Hukuk Komisyonu ve Ankara Barosu Kadın Hakları Kurulunun 6-7-8 Mart 2003 tarihleri arasında düzenledikleri **"Yeni Medeni Yasanın Aile Hukukuna Getirdiği Yenilikler ve Uygulaması"** konulu panelde yapmış olduğu konuşma:

Sayın Konuklar;

Türkiye Barolar Birliği Kadın Hukuku Komisyonu ve Ankara Barosu Kadın Hakları Kurulunun 8 Mart Dünya Kadınlar Günü çerçevesinde düzenledikleri etkinliklerden "Yeni Medeni Yasanın Aile Hukukuna Getirdiği Yenilikler ve Uygulaması" konu başlıklı sempozyuma hoş geldiniz. Sempozyuma katkı vermek için belirlenen isimler gerçekten dalının uzmanı ve yetkin kişilerdir. Bizlere çok yararlı ve kalıcı bilgiler aktaracaklarına inancım tamdır. Bu duygu ve düşüncelerle kendilerine teşekkür ediyorum, saygılarımı sunuyorum.

İnsan Hakları, insanın insan olmasından kaynaklanan vazgeçilmez, devredilemez ve ötelenemez haklarıdır. Bu haklar ulusal Anayasalarda ve uluslararası sözleşmelerde pozitif haklar, birinci kuşak haklar olarak tanımlanmakta ve insan hakları kavramı, sınıfı, ırkı, cinsiyeti öne çıkarmayan bir insan tanımı ve olgusundan yola çıkmaktadır. Tüm iyi niyetli girişimlere, yasal düzenlemelere ve en önemlisi gelişen, değişen giderek tek bir toplum haline gelme yolunda olan dünyamızda, içinde bulunduğumuz insan hakları uygulama ve pratikleri, bu hakların ırk sınıf, cinsiyet gibi tanımlamalara göre biçimlendiğini, şekillendiğini göstermektedir. 21. yüzyıla girdiğimiz çağdaş dünyada, maalesef bugün "Kadının İnsan Hakları" mücadelesi hala devam etmektedir.

Atatürk'ün Cumhuriyet Türkiye'si her alanda olduğu gibi kadın hakları yönünden de öncü bir rol oynamıştır. Ülkemiz kadınları, eğitimde olanak eşitliği başta olmak üzere, siyasal, yasal ve ekonomik hakları pek çok ülke kadınından daha önce elde etmişlerdir. Ancak bu haklar, daha sonra iktidar olan siyasi anlayış farklılığı ile gelişen ve değişen koşullar nedeniyle, ihtiyaçların çok gerisinde kalmıştır. Kadınların insan hakları mücadelesinin öznelere öncelikle kadınlar oluşturur. Bu bağlamda son yıllarda öncelikle Ankara, İstanbul ve İzmir Barolarında oluşturulan kadın hakları komisyonları benim Genel Sekreter olduğum dönemde, 29 Mart 1999 günü Türkiye Barolar Birliği çatısı altında kısa adı TÜBAKKOM olan Türkiye Barolar Birliği Kadın Hukuku Komisyonu olarak birleştirildi ve çalışmalar bu isimle yürütüldü. Bu komisyon Kadın Hakları ve Kadın Hukuku bakımından çok yararlı ve verimli çalışmalar yapmıştır. Aynı verimlilik ve duyarlılıktaki çalışmalarını yeni arkadaşlar sürdürmektedirler. Özellikle Medeni Yasadaki köklü değişikliğin gerçekleştirilmesinde aktif görev alan komisyon üyeleri, diğer kadın hakları kuruluşlarıyla birlikte örnek bir çalışma sergilemişlerdir. Medeni Yasanın Aile Hukuk bölümünde ve kadın erkek eşitliğinde öngörülen, yeni radikal düzenlemelerin yapılmasında TÜBAKKOM ve kadın haklarını savunan derneklerin büyük katkı ve destekleri olmuştur.

Sivil toplum örgütünün ne denli etkili olduğunu Medeni Yasanın değişikliği sırasında kadın kuruluşları ve kadın hakları savunucuları açıkça göstermişlerdir. Bu olumlu gelişmelere karşın, iki binli yıllarda ülkemizde kadın hakları ya da kadın hukuku, kadın-erkek eşitliği istenen, beklenen ve özlenen noktada mıdır? Böyle bir soruya olumlu yanıt vermeye olanak yoktur.

Yıllardır katı din ve ahlak kuralları yanında, sıkı gelenek ve göreneklerle örülmüş toplumsal dokumuz, tüm çağdaş nitelikli yasal düzenlemelere karşın, tutucu ve kadın haklarında, kadın-erkek eşitliğine, kadın hukukuna aykırı yapısını sıkı sıkıya korumaktadır. Kentli kadınların belirli bir yüzdesinin dışında, köylü ve köy kökenli kadınların çok büyük bir kısmı medeni haklar yanında, çağdaş yurttaş olma bilincinden çok uzaktır. Özellikle son yıllarda tarikat-cemaat-din eksenli yeni gelişmeler kentli kadınlarımızın da erkek egemen bir toplumsal yaşamı istemelerine ve desteklemelerine neden olmaktadır. Kadın Haklarındaki olumsuz koşullar ülkemize özgü bir olgu değildir. Dünyada da kadın, hak ve özgürlükler yönünden erkeğe oranla daha olumsuz koşuldadır. Örneğin dünyada yaklaşık 900 milyon okumaz yazmaz insanın üçte ikisini kadınlar oluşturmaktadır. Bu oran ülkemizde de kadın aleyhine bir durum yaratmıştır. Türkiye'nin Pekin taahhütleri arasında yer alan 2000 yılına kadar kadın okur yazarlığını yüzde yüze ulaştırma hedefi de gerçekleştirilememiştir. Bütün bunların yanı sıra, kadına yönelik şiddet ve cinsel taciz yönünden de ülkemizin karne notu kırıktır. Ülkemizde kadına yönelik şiddet ve taciz, fiziksel, cinsel, psikolojik veya ekonomik olabilmektedir. Bu olumsuz koşullar yanında, çoğu kesimlerde kadın bağımsız bir birey olarak kabul edilmemektedir. Bu çarpık ve patolojik anlayışa göre kadın, ailenin bir parçası, çocukların annesi, bir erkeğin karısı veya birinin kızıdır ama bağımsız bir birey değildir.

Ülkemizde bütün bu olumsuzlukları kaldırarak, kadın-erkek eşitliğinin sağlandığı, hak ve özgürlüklerin cinsiyet nedeniyle sınırlandırılmadığı, kadının sırf kadın olması nedeniyle şiddet ve tacize hedef olmadığı bir yapının kurulabilmesi hükümetlerin, sivil toplum örgütlerinin, akademik çevrelerin ve ilgili tüm kesimlerin kesintisiz ve ödünsüz çalışmalarıyla mümkün olabilir. Bu nedenle bu ve benzeri etkinliklerin sıkça düzenlenmesi ve ortaya konulan sorunların çözümü için uğraş verilmesi gereklidir.

Ayrımsız, sınıfsız eşit koşulların tüm toplum bireylerine aynen uygulandığı ve her türlü ayrımcılığın kökten yok olduğu bir toplumsal yapıda buluşmak dileğiyle sizlere saygılarımı sunarım.

Türkiye Barolar Birliği Başkanı
Avukat Özdemir ÖZOK

MERSİN BAROSU'NUN DÜZENLEDİĞİ SEMPOZYUM

SEMPOZYUM

MERSİN BAROSU
(Yayın ve Meslek Eğitimi Komisyonu)

" ... ADLİ BİLİMLERDE GÜNCEL GELİŞMELER VE HEKİMİN YASAL SORUMLULUKLARI..."

TARİH:
8 Mart 2003

YER:
Mersin Şoförler ve otomobilciler Odası Konferans Salonu

09.30/10.00	Açılış konuşmaları	Av. İsa GÖK Mersin Barosu Başkanı Av. Özdemir ÖZOK Türkiye Barolar Birliği Başkanı
1. OTURUM	Oturum Başkanı	AV. Özdemir ÖZOK Türkiye Barolar Birliği Başkanı
10.00 / 10.45	Konu	HEKİMLERİN HUKUKİ VE CEZAI SORUMLULUĞU Av. Özdemir ÖZOK Türkiye Barolar Birliği Başkanı
10.45 / 11.00 ARA		
11.00 / 12.30	Konu	ADLİ BİLİMLERİN İLGİLİ ALANLARI - HEKİMİN YASAL SORUMLULUKLARI Prof. Dr. Hamit HANCI Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Adli Tıp Ana Bilim Dalı Başkanı
12.30 / 13.30 ARA		
2. OTURUM :		
13.30 / 14.30	Konu	DNA ANALİZLERİ VE BİYOLOJİK KANITLARIN TOPLANMASI Dr. Aysım Tuğ Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Adli Tıp Ana Bilim Dalı
14.30 / 14.45 ARA		
14.45 / 15.45	Konu	ADLİ DIŞ HEKİMLİĞİ VE ISIRIK İZLERİ Dr. Füsün YAŞAR Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Adli Tıp Ana Bilim Dalı
15.45 / 16.00 ARA		
16.00 / 17.00	Konu	KİMYASAL - BİYOLOJİK SİLAHLAR VE ŞARBON Dr. Aysun BALSEVEN Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Adli Tıp Ana Bilim Dalı

BİRLİK BAŞKANLIĞINCA BAROLARIMIZA GÖNDERİLEN DUYURULARDAN BAZILARI:

Hukuk Şehidi Av. Ali Günday'ın anısına



Türkiye Barolar Birliği Başkanlığı

Ankara 10/03/2003

KAMUOYU DUYURUSU

Türkiye Barolar Birliği'nin 09.03.2003 günlü Yönetim Kurulu Toplantısında hukuk şehidimiz Sayın Av. Ali Günday anısına düzenlenen "Yılın Hukukçusu Ödülünün" "Uluslararası Kamuoyunun olumsuz önyargılarıyla yalnızlığı itilmiş bir toplumun, özgür ve insanca yaşama isteğine, Uluslararası Hukuk zemininde ve anayasal düzeyde meşruiyet kazandırmak için, yarım yüzyılı aşan bir zamandan beri verdiği hukuk savaşı nedeniyle Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Sayın Rauf Denktaş'a verilmesine" karar verilmiştir. Türk ve Dünya kamuoyuna saygı ile duyurulur.

Türkiye Barolar Birliği
Yönetim Kurulu
Adına
Başkan Av. Özdemir ÖZOK

VERGİ BARIŞI KANUNU GENEL TEBLİĞİ ile ilgili duyuru:

Ankara, 20/03/2003

DUYURU NO:2003/37

27.2.2003 tarih ve 25033 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğü giren 4811 sayılı Vergi Barışı Kanunu Genel Tebliği konusunda, Barolarımızdan ve meslektaşlarımızdan Birliğimize gelen sözlü ve yazılı talepler üzerine yaptığımız girişimler sonucunda, Maliye Bakanlığı Gelirler Genel Müdürlüğü'nden alınan 15.03.2003 günlü B.07.0.GEL.0.38/3801-10614 sayılı yazı ve yine aynı konu ile ilgili yayınlanan Vergi Barışı konulu broşür ile ayrıca Birliğimiz Mali Müşaviri Sn. Ahmet Elbaşı'nın 16 Mart 2003 günlü konu hakkındaki görüşü ekte gönderilmiştir.

Maliye Bakanlığı Gelirler Genel Müdürlüğü'nün anılan yazısında kanun hükümlerinden yararlanılmasının teşviki hususunda gereken hassasiyetin gösterilmesi istenilmişse de konunun takdiri tamamen meslektaşlarımıza aittir. Bilgilerinize saygılarımla sunarım.

Türkiye Barolar Birliği
Başkanı
Avukat Özdemir ÖZOK

Eki:3

MALİYE BAKANLIĞI Gelirler Genel Müdürlüğü

SAYI : B.07.0.GEL.0.38/3801

15 Mart 2003

TÜRKİYE BAROLAR BİRLİĞİNE

Bilindiği üzere, 4811 sayılı Vergi Barışı Kanunu 27.2.2003 gün ve 25033 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

Söz konusu Kanunda, meslek mensuplarınıza yönelik olarak;

- Ödenmemiş borçları için uzun süreli ödeme kolaylığı,
 - Vergi idaresi ile olan ihtilafların uzlaşma yoluyla çözümü,
 - Matrah artırımında bulunulan yıllar için incelenmeme imkanı,
 - İşyerlerindeki makine, teçhizat ve demirbaşlar ile kayıtlarının uygun hale getirilmesi,
 - Cazip hale getirilmiş pişmanlık beyanı uygulanması,
- gibi önemli avantajlar sağlayan düzenlemeler yer almaktadır.

Diğer taraftan, 4811 sayılı Kanunun uygulanmasına yönelik detaylı açıklamaların yer aldığı I Seri No'lu Vergi Barışı Kanunu Genel Tebliği de 8.3.2003 tarih ve 25042 sayılı Resmi Gazetede yayımlanmıştır.

Bilgi edinilmesini ve mensuplarınızın anılan Kanun hükümlerinden yararlanmalarının teşviki hususunda gereken hassasiyetin gösterilmesini önemle rica ederim.

Bakan a.

İlgi: VERGİ BARIŞI KANUNU Hk.

TÜRKİYE BAROLAR BİRLİĞİ YÖNETİM KURULU BAŞKANLIĞINA,

27.02.2003 Gün ve 25033 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren 4811 sayılı Vergi Barışı Kanunu hükümlerinin, Avukatları ilgilendireceği düşünülen bölümleri hakkında aşağıda bilgi verilmeye çalışılacaktır.

* Kanun, 213 sayılı Vergi Usul Kanunu'nun 1'nci maddesi kapsamına giren vergi, resim, harç, fon payı, eğitime katkı payı, özel işlem vergisi vb.nin asılları ile ceza ve gecikme zamlarını kapsamaktadır.

* 31.08.2002 Tarihinden önceki vergilendirme ve beyanname verme dönemlerine ait olup tahakkuk etmiş vergilerin ve bu dönemlere ait verilmemiş beyannamelerin, ihtilaf konusu yapılmış idari işlemleri, idarece tarhiyat yapılmasına rağmen henüz dava açma süresi geçmemiş veya uzlaşma talep edilmemiş, uzlaşma talep edildiği halde henüz uzlaşma süresi gelmemiş, pişmanlık talebiyle beyanname verilmesine rağmen henüz ödeme süreleri dolmamış veya süresinde ödenmemesi nedeniyle pişmanlık hükümleri ihlal edilmiş kamu alacaklarının, bu kanun hükümlerine göre ödenmesiyle tasfiye edilmesi, mükelleflere de ödeme kolaylığı sağlamayı amaçlamaktadır. Kanunun sağladığı avantajlardan faydalanmak için, kanun hükmüne göre Şubat sonuna kadar, Maliye Bakanlığı'nın 28.02.2003 tarihinde yayımladığı 2003/1 sayılı iç genelge ile Mart ayı sonuna kadar, bağlı olunan vergi dairesine müracaat edilmesi gerekmektedir.

* Bu kanunun kesinleşmiş kamu alacaklarıyla ilgili hükümlerinden yararlanılması halinde, diğer bir ifade ile vergi borcu bulunan ve bu borcunu kanun hükümleri uyarınca taksitle ödemek için müracaat eden mükellefler, 2004/Haziran ayı sona kadar normal mükellefiyet ödevleriyle ilgili ödemeleri gereken vergilerini zor durum hali dışında ödememelerinde, bu kanun hükümlerinden yararlanamayacaklardır.

Sağlanan kolaylıklar ise kısaca;

1.) 31.08.2002 Tarihi öncesi dönemlere ait olup kesinleşmiş kamu alacaklarının asılları ile bu alacakların normal ödenme vadelerinden kanunun yayım tarihine kadar Devlet İstatistik Enstitüsü'nce her ay için belirlenen TEFE (Toptan Eşya Fiyat Endeksi) oranında hesap edilecek tutarın, 18 ayda ve 9 eşit taksitte ödenmesi halinde, bu kamu alacak asıllarına bağlı cezalar, gecikme zamlarının tahsilinden vazgeçilecektir.

Ödeme süreleri ise, 2003/Mart ayında I. taksit, 2003/Nisan ayında II. taksit ve 2003/ Haziran, Ağustos, Ekim, Aralık ayları ile 2004 Şubat, Nisan, Haziran ayları sonuna kadar ödenecektir.

2.) Gelir vergisi mükellefi olan Avukatlar, kanunun kapsadığı 1998, 1999, 2000 ve 2001 yılları için beyan ettikleri matrahlarının düşük olduğu kanaatinde olanlar, bu yıllara ait matrah artırımında bulunabileceklerdir. Matrah artırımında bulunan mükelleflerin hiçbir şekilde defter ve belgeleri incelenmeyecektir. (Sözlü ifadeye göre 2002 yılı da incelenmeyecektir.)

Bu kanunla, vergi idaresi inceleme elemanlarının ellerindeki işlerin tasfiye edilmesi hedeflendiği için, boşta kalan bu inceleme elemanlarına yeni iş yaratılacaktır. Bu işe; beyan ettikleri vergi matrahları, işyerinin bulunduğu il, semt ile kişinin yaşam düzeyi de dikkate alınarak yapılacak değerlendirmelere göre, düşük bulunanların defter ve belgeleri incelemeye alınacaktır. Kanundan faydalanıp faydalanmama kararı verilirken, bu hususun da gözönünde bulundurulması gerekmektedir. Matrah artırımında bulunmak istenmesi halinde, ilgili yıllar için Avukatlarca beyan edilen matrahlar üzerinden değişken oranlı vergi matrahları artırılabilecektir. Artırıma tabi tutulacak matrahların düşük olması halinde, yıllar itibarıyla asgari artırılabilecek miktarlar öngörülmüştür. Artırılan miktarlar üzerinden, mükellefin geriye dönük herhangi bir vergi borcu veya ihtilafı bulunmuyor ise % 25 oranında, ödenmemiş vergi borcu veya ihtilafı olması halinde ise % 30 oranındaki vergiyi, 18 ayda ve 9 eşit taksitte ödeyeceklerdir.

Takvim Yılı	Beyan Edilen Miktar(1)	Artırım Oranı(2)	Artırılacak en az miktar	Hesaplamaya Esas Matrah(3) =(1x2) (%25-30)	Vergi Oranı (4) (%25-30)	Hesaplanan vergi (5)= (3x4)
1998			2.500.000.000			
1999			3.000.000.000			
2000			3.750.000.000			
2001			5.000.000.000			

3.) Gelir vergisi yönünden matrah artırımında bulunan mükellefler, katma değer vergisi yönünden de inceleme dışı kalmak için, KDV artırımında da bulunmaları gerekmektedir. Bu artırımda, yıllar itibarıyla verilen KDV beyannamelerinde beyan edilen hesaplanan KDV'nin toplam tutarı üzerinden artırım yapılacaktır. Ödemesi, 18 ayda ve 9 eşit taksittedir.

Takvim Yılı	Hesaplanan(1) Toplam vergi	Vergi(2)Oranı	Hesaplanan (3) KDV (1x2)
1998		%3	
1999		2,5	
2000		2	
2001		1,5	

4.) Bu kanun hükümlerinden faydalanılarak ödenecek vergiler, hiçbir şekilde gider yazılamaz ve aynı vergi türlerinden indirim konusu yapılamaz.

Taksitlerden birinin ödenmemesi halinde, ödenmemiş tutarın son taksit ödeme süresinin sonuna kadar her ay için ayrı ayrı %10 fazlası ödenmesi gerekmektedir.

5.) Maliye Bakanlığı'nca tahsil yetkisi bulunan, kanunun yürürlüğe girdiği tarihe kadar ödenmemiş her biri ayrı ayrı 200 milyon TL'yi aşmayan trafik cezaları ile tutarı 100 milyon TL'yi aşmayan diğer cezaların tahsilinden vazgeçilmektedir.

6.) 31.08.2002 Tarihinden önce vadeleri geldiği halde ödenmemiş bulunan ve 6183 sayılı AATUHK kapsamına giren her bir alacağın türü, dönemi, asılları ayrı ayrı dikkate alınmak suretiyle tutarı 10 milyon TL'yi aşmayan aslı alacakların ve tutarına bakılmaksızın bu asıllara bağlı fert alacakların, aslı ödenmiş fer'i alacaklardan tutarı 20 milyon TL'yi aşmayanların tahsilinden vazgeçilmektedir.

Bilgi edinilmesi ve gereğini saygılarımızla arz ederiz.

Ahmet Elbaşı

Konu: Posta Çek Hesabı Hk.



Türkiye Barolar Birliği Başkanlığı

BARO BAŞKANLIĞI

DUYURU 2003 / 17

Birliğimiz Kesenek ve Ruhsat ödemeleri için kullanılan hesap T.Halk Bankası A.Ş. Kızılay şubesi 63499 nolu hesap, Ölüm Yardımı için yine aynı banka ve şubedeki 63503 nolu hesap, Avukatlık Kimlik hesabı ise T.C.Ziraat Bankası A.Ş. Kızılay Şubesi 1031126 nolu hesabın kullanıldığı 25.06.2002 tarih 2002/36 sayılı duyurumuzda da belirtilmiş idi.

Ana hesaplarımız ve kullanılmasını arzu ettiğimiz hesaplar yukarıda belirtilmiş olmakla birlikte zaman zaman posta havalesi ile para gönderildiği müşahede edilmektedir. Posta havaleleri bazen sorun çıkarmakta ve havale edenin mağduriyetine sebebiyet vermektedir. Bu nedenle Banka hesaplarımızın kullanılmadığı zorunlu durumlarda yalnızca; T.Barolar Birliği adına açılan 1002801 nolu posta çek hesabının kullanılmasını, bu yolun seçilmesi halinde ise; ödemenin mahiyeti (Ruhsat, Kesenek vb.) ve havaleyi gönderenin kimliği mutlaka yazılması gerekmektedir.

Bilgilerinize rica ederim. Saygılarımla,

Türkiye Barolar Birliği
Başkanı
Avukat Özdemir ÖZOK

06 Mart 2003 günlü ve 2003/28 sayılı duyuru :

Türkiye Barolar Birliği ve Baro Başkanlarının 21-27 Temmuz 2002 Avrupa Barolar Konseyi (CCBE) nin resmi davetlisi olarak Strazburg ve Bruxelles'deki mesleki inceleme ziyaretlerinin kişisel notlarından oluşan kitap ekte gönderilmiştir.

Bilgilerinize sunarım.
Saygılarımla.

Türkiye Barolar Birliği
Başkanı
Avukat Özdemir ÖZOK

14 Mart 2003 günlü ve 2003/ 36 sayılı duyuru :

08 Ocak 2003 tarihli 24987 sayılı Resmî Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren Kamu Haznedarlığı Genel Tebliği ile ilgili Birliğimiz tarafından yapılan girişimler sonucunda Maliye Bakanlığı Muhasebat Genel Müdürlüğünden alınan 10.03.2003 günlü ve 3530 sayılı yazının bir örneği ekte gönderilmiştir.

Bilginizi rica ederim.
Saygılarımla.

Türkiye Barolar Birliği
Başkanı
Avukat Özdemir ÖZOK

**T.C.
MALİYE BAKANLIĞI
Muhasebat Genel Müdürlüğü**

SAYI : B.07.0.MGM.0.20/902-26/

**Ankara
10.03.2003**

**TÜRKİYE BAROLAR BİRLİĞİ
BAŞKANLIĞINA**

İLGİ : 21/02/2003 tarih ve 8231 sayılı yazınız.

Kamu kurumu niteliğinde meslek kuruluşu olan Barolar ve Türkiye Barolar Birliği'nin kamu haznedarlığı uygulaması kapsamı dışında tutulmasına ilişkin Bakanlığımız görüşünün sorulduğu ilgi yazınız incelendi.

Kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşlarının 2003 Mali Yılı Genel ve Katma Bütçeleri Kanunlaşınca Kadar Devlet Harcamalarının Yapılmasına ve Devlet Gelirlerinin Tahsiline Yetki Verilmesine Dair Kanunun 6ncı maddesinde belirtilen kamu haznedarlığı uygulamasından istisna tutulması Başbakanlık Makamı Onayı ile uygun görüldüğünden, söz konusu meslek kuruluşları uygulama kapsamından çıkarılmıştır.

Bilgilerini ve gereğini rica ederim.

Bakan a.
Cevdet KÜÇÜK
Daire Başkanı

01 MART 2003 TARİHİNDE YÜRÜRLÜĞE GİREN NOTERLİK ÜCRET TARİFESİ

Noter ücreti :

Madde 1- Noterler, yaptıkları işlemlerden Harçlar Kanunu'na göre aldıkları harçların yüzde otuzu oranında Noter ücreti alırlar.

Bu ücret, bir noterlik işleminde 845.000 liradan az olamaz.

Bu suretle hesaplanan ücret miktarlarında 500 lira kesirleri nazara alınmaz.

Düzenleme ücreti :

Madde 2- Noterler, yaptıkları vasiyetname ve Vakıf Senedi düzenlemesinden **38.575.000** lira düzenleme ücreti alırlar.

Bu işlemlerden vazgeçme veya bunların feshi, iptali ve değiştirilmesi yukarıda belirtilen ücretin üçte biri oranında ücrete tabidir. Düzenleme ücreti alınması gereken bir işlemde hesap edilecek noter ücreti ile düzenleme ücretinden hangisi fazla ise o ücret alınır.

Yazı ücreti :

Madde 3- Noterler, her ne suretle olursa olsun yazdıkları kağıtların dairede kalan nüshası ile iş sahibine verilen asıl ve örneklerinin her sayfasından **1.150.000** lira yazı ücreti alırlar.

Yukarıdaki fıkrada gösterilen kağıtların örneklerinin iş sahibinin istek ve onayı üzerine, Noterlik dairesinde fotokopi yoluyla çıkartılması halinde, bu örneklerin her sayfası da aynı ücrete tabidir.

Özel kanunlarında, harç, damga vergisi ve resimden muaf tutulan işlemleri Noter yazdığı takdirde, yukarıdaki fıkra hükmü gereğince yazı ücreti alınır.

Tanıklık ve onama şerhlerinden yazı ücreti alınmaz.

Çevirme ücreti :

Madde 4- 1512 sayılı Noterlik Kanunu'nun 103. maddesi hükmü uyarınca, noter tarafından bir dilden diğer dile, bir yazıdan diğer yazıya çevrilen veya çevrilen kağıtların her sayfasından **9.650.000** lira çevirme ücreti alınır.

Bir dilden diğer dile veya bir yazıdan diğer yazıya çevrilen veya çevrilen kağıtların 10 veya daha az satırı içeren sayfalarından birinci fıkrada gösterilenin yarısı kadar ücret alınır.

Karşılaştırma ücreti :

Madde 5- Dışarıda yazılıp onama veya tebliğ için noterliğe getirilen kağıtların karşılaştırılmasından (Asıllar hariç) sayfa başına **1.150.000** lira ücret alınır.

Özel kanunlarında harç, damga vergisi ve resimden muaf tutulan işlemlerden de bu ücret aynen alınır.

Tescil ücreti :

Madde 6- Kanun uyarınca tescili gereken işlemlere ait kağıtlardan, işlem başına maktu olarak **370.000** lira tescil ücreti alınır.

Emanetlerin saklanması ücreti :

Madde 7- Noterler, saklayacakları emanetler için (emanet ister eşya, isterse kıymetli evrak olsun) maktu olarak yıllık **2.700.000** lira ücret alırlar. Tutanakta yazılı emanetler birden fazla olsa dahi, tek saklama ücreti alınır.

Emanetlerin saklanması ayrıca gideri gerektirmekte ise noter, birinci fıkra uyarınca alacağı ücretten başka, bu sebeple yapacağı gerçek gideri de ilgisinden alır. Emanetler birden fazla kişiye ait ise, emanetlerin miktarına ve kapladığı yere göre, gider aralarında paylaşılır.

Saklama süresi Yasaca belirtilmiş olan hallerde ücret, belirtilen süre için peşin olarak alınır. Saklama süresi Yasaca belli olmayan emanetlerin ücreti, her yıl peşin olarak alınır.

Noterin değişmesi halinde, ayrılan noter, aldığı saklama ücretinden geriye kalan süreye ait tutarı yeni notere devreder.

Harç, damga vergisi ve resimden muaf işlemlerle kamulaştırma tebliğlerinde noter ücreti :

Madde 8- Noterler özel kanunlarında harç, damga vergisi ve resimden muaf olduğu belirtilen, ancak değer içeren işlemlerden, harç alınmış olsa idi alınması gereken harcın yüzde onu oranında noter ücreti alırlar. Değer içermeyen bu çeşit işlemler dolayısıyla noterler onayladıkları her imza için **980.000** lira ücret alırlar. Özel kanunlarında harç, damga vergisi ve resimden muaf olduğu belirtilen ve imza onaylamasını gerektirmeyen protesto, ihtarname, ihbarname işlemlerinde ilgisine tebliğ edilecek her nüsha için **980.000** lira ücret alınır. Kamulaştırma Yasası hükümleri uyarınca yapılacak kamulaştırma tebliğlerinde ilgisine tebliğ edilecek her nüsha için **980.000** lira ücret alınır.

Defter onaylama ücreti :

Madde 9- Defterlerin açılış onaylamasından, yüz sayfaya kadar olanlardan (yüz sayfa dahil) **370.000** lira, yüz sayfadan yukarı her yüz sayfadan da **135.000** lira onaylama ücreti alınır. Yüz sayfadan fazla olan defterlerin küsüratı elli sayfaya kadar olursa ücret alınmaz. Elli ve daha fazla olursa **135.000** lira ücret alınır. Ara ve kapanış onaylamalarında maktu olarak **135.000** lira ücret alınır. Özel kanunlarına göre harç, damga vergisi ve resimden muaf olanlara ait defterlerin onaylanmasından da, yukarıdaki fıkralar uyarınca ücret alınır.

Bildirim yazı ücreti :

Madde 10- Noterler, Kanun'da öngörülen bildirim yükümlülükleri doğrultusunda yazacakları her yazı için **370.000** lira bildirim yazı ücreti alırlar.

Yol ödeneği :

Madde 11- Noterler ve imzaya yetkili vekilleri, noterlik dairesi dışında iş yapmak veya Noterlik Kanunu'nun 55 inci maddesi hükmü uyarınca evrak ve defterleri götürmek için daireden ayrıldıklarında gerekli yol giderlerinden başka her işten, her gün için **4.625.000** lira ödeneği alırlar. Noterlik dairesi dışında piyango, özel ve resmi kuruluşların kur'a, seçim ve toplantılarında hazır bulunarak; tutanak düzenlemeleri halinde, Noterler ve imzaya yetkili vekilleri gerekli yol giderlerinden başka her işten, her gün için **42.460.000** lira yol ödeneği alırlar.

Aracılık ücreti :

Madde 12- Aracı noter, işin gerektirdiği her türlü giderden başka, her işlem için maktu olarak **270.000** lira aracılık ücreti alır.

Yürürlük tarihi :

Madde 13- Bu tarife 1512 Sayılı Noterlik Kanunu'nun değişik 112 nci maddesi uyarınca hazırlanmış olup, **1 Mart 2003** tarihinden itibaren uygulanır.

Le Monde

12 Mart 2003,

Türkiye’de, Recep Tayyip Erdoğan başbakan oldu

İstanbul temsilcimizden

Recep Tayyip Erdoğan için iktidara giden yol uzun ve hukuki engebelerle doluydu, ancak Adalet ve Kalkınma Partisinin yöneticisi sonunda, 11 Mart Salı günü, 59.uncu Türk Hükümetini kurmak üzere Cumhurbaşkanı Ahmet Necdet Sezer tarafından göreve çağırıldı. Kabine listesini sunduktan sonra resmi olarak başbakan olacak olan Sayın Erdoğan çabalarının sonuna henüz gelemedi.

Türkiye’nin geleceği için hayati önemdeki bir zamanda iktidarı eline alıyor ve manevra alanını daraltan belirsiz bir ekonomiyi devralıyor. Yeni hükümet başkanının öncelikle Amerikan askerlerinin Türkiye’de yığılması çıkmazını çözümlenmesi gerekmektedir. 1 Mart’a tezkerenin reddine rağmen, Sayın Erdoğan Türkiye’nin müdahale durumunda dışarda kalmaması gerektiğine ve Amerika Birleşik Devletiyle işbirliği yapması gerekliliğine inanıyor. Ancak ordunun da desteğini alan bu karar, birçok milletvekilinin ve Türk kamuoyunun duygularına ters düşmektedir. Kendinden önceki Sn. Abdullah Gül’e nazaran daha baskın olan Sn. Erdoğan’ın meslektaşlarını duygularıyla değil mantıklarıyla oy vermeleri için tüm gücünü kullanmak zorunda kalacaktır.

Salı günü, meclis’te çıkan bir tartışmada muhalefet partisinden bir milletvekili AKP üyelerini “Amerikan uşakları” olarak suçlamıştır. Washington’un artan sabırsızlığına rağmen Sayın Erdoğan ikinci tezkere’yi meclise gönderme konusunda aceleci görünmüyor. Siirt’teki seçimlerin ardından, Saddam Hüseyin’in düşürülmesinden sonra Irak’ın geleceği ile ilgili A.B.D’den daha açık bilgiler istediğini belirtmiştir: “Türkiye’nin rolü ne olacak? Eğer Türkiye’nin bütün bunların içinde rolü olmayacaksa neden bu riski almak istesin? Bunları açıklığa kavuşması gerekiyor” şeklinde ifadede bulunmuştur.

Türkiye, kendi birliklerini Irak’ın kuzeyine gönderip Iraklı Kürtlerin Musul ve Kerkük’ü almasını veya Irak’ın kuzeyinde bağımsız bir devlet kurmalarını engellemek amacıyla göndermeyi düşünüyor. Amerika savunma sekreteri, Donald Rumsfeld Türk birliklerinin “sınırlarına yakın bölgelerde, mülteci geçişinin kontrolü için” yığılabileceklerini açıklamıştır. General Myers “Türkiye taleplerimize tamamen veya kısmi cevap verse de vermese de Irak’ın kuzeyine ilişkin bir seçenek bulunduğunu” ifade etmiştir, ayrıca amerikan birliklerinin yığılmasıyla ilgili olarak birinci tezkerenin kabul edilmemesiyle, Türk parlamenterleri “Türk birliklerinin sınır dışına çıkmasını da yasakladığını” hatırlatmıştır.

İkinci tezkere sadece Washington tarafından beklenmiyor. Türkiye’de, Ankara’nın 4 milyar’ı uzun vadeli kredi olmak üzere, 6 milyardan başlayıp 24 milyara kadar yükselebilecek bir başışı kaçırımlarından finansal Pazar tedirgin olmaktadır. Anlaşma aynı zamanda kısa vadede kongre’nin cevabını beklerken doğrudan Amerikan hükümetininin kasalarından çıkacak olan 8,5 milyar dolar verilmesini öngörmektedir. Washington Büyükelçisi Sayın Faruk Logoğlu “Türkiye’nin yeniden finanse edilmesi gereken ciddi boyutlarda bir dış borçlanması bulunduğunu. Öngörülen 8,5 milyar doların Türkiye’nin finansal yükümlülüklerini karşılama kapasitesini arttırmak üzere olduğunu” ifade etmiştir.

Kredi derecelendirme kuruluşlarından Moody’s’in açıklamasına göre finansal paketin öneminin altını çizerek, Ankara’nın tekeline verilmemiş olsaydı Türkiye’nin notunu tekrar gözden geçirebilirdi. Başbakan Abdullah Gül, iktidarda bulunduğu 4 aylık sürenin özeti yaparken bu kredilerin IMF kurallarına bağlı olduğunu ifade etmiştir – bu da birçok analistin içini rahatlatmış ve AKP’nin bu yardımları kendi yararına kullanmaları endişesini ortadan kaldırmıştır.

NTV kanalına göre, Washington ve Ankara, Güney Doğu Anadolu’nun çeşitli bölgelerine yayılan 40 000 askerin yığılacağı 9 amerikan üssünü öngören askeri bir anlaşmaya varmışlardır. Türkiye’de kaldıkları süre boyunca Amerikalı askerlerin üs dışında silahlı ve üniformalı gezmeleri yasaklanmıştır. Birçok üssü ve limanı yenilemeleri için Amerikalılara verilen parlamenter izin sonrasında Amerikan malzemelerini taşıyan konvoylar bölgeye ulaştırılmaya başlandı. Washington’da bulunan Türk Büyükelçisi Amerikan savaş uçaklarına hava sahasının açılması tartışmaların sürdüğünü belirtmiştir. Ankara ve Washington arasındaki diyaloglar sürmekte ve Türkiye isteksizliğine rağmen yavaş yavaş kendini çekişmelerin içinde bulmaktadır.

Nicole Pope

Paulo Coelho'dan: "Binlerce Teşekkürler, Başkan Bush"

Büyük yönetici, teşekkürler. Teşekkürler George W. Bush. Saddam Hüseyin'in temsil ettiği tehlikeyi bizlere gösterdiğiniz için teşekkürler.

Birçoğumuz belki de halkına, Kürtlere ve İranlılara karşı kullandığı kimyasal silahları unutmuştur. Saddam Hüseyin, bugünlerde çok kullanılan ifadeyle, gözünü kan bürümüş bir diktatördür.

Ama size teşekkür etmemin farklı nedenleri var. 2003 yılının ilk iki ayı boyunca, dünyaya önemli birçok şey gösterdiniz ve bu sebeple takdirimi hak ediyorsunuz.

Bu vesileyle, çocukluğumda öğrendiğim bir hikayeyi hatırlattığınız için size teşekkür etmek istiyorum.

Türk halkının ve parlamentosunun, 26 milyar dolar karşılığında bile satılık olmadığını hepimize gösterdiğiniz için teşekkürler.

Dünya'ya hükümetlerin kararları ve halkın taleplerinin arasındaki devasa sonsuzluğu ortaya koyduğunuz için teşekkürler. José Maria Aznar kadar Tony Blair'in de onları eleyenlere hiç bir saygı göstermediklerini ve hesaba katmadıklarını açıkça ortaya çıkardığınız için teşekkür ederim. Aznar %90 İspanyol'un savaşı istemediğini göz ardı ederken, Blair son otuz yıldır İngilterede yaşanan en büyük kitlesel eylemi yok sayabilmektedir.

Teşekkürler çünkü kararlılığınız, Tony Blair'in on yıl önce bir öğrencinin hazırladığı tezi olarak "Gizli Britanya servislerinin bulduğu kesin kanıtlar" dosyası adı altında Britanya Parlamentosuna gidebilmiştir.

Colin Powell'in Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi önünde gösterdiği resimleri bir hafta sonra Irak'ın silahsızlanmasından sorumlu Hans Blix'in yalanlaması üzerine aptal durumuna düşüşünü sağladığınız için teşekkürler.

Teşekkürler zira sayenizde Fransız Dışişleri Bakanı Dominique de Villepin'in savaşa karşı konuşmasının ardından tüm üyelerin ayağa kalkıp alkışlamasını görmemizi sağladınız ki bu durum bildiğim kadarıyla Birleşmiş Milletler tarihinde sadece Nelson Mandela'nın bir konuşmasının ardından gerçekleşmiştir.

Teşekkürler çünkü savaş çabalarınız sayesinde, ilk defa, genelde ayrı fikirlerde olan Arap ulusları, Şubat'ın son haftasında Kahire'de gerçekleşen bir toplantıda, hep beraber saldırıyı kınadılar.

"Birleşmiş Milletler'in önemini gösterme şansı olduğu" konusundaki retorikinizin sayesinde en çekimsiz kalan ülkeleri bile Irak'a yapılacak bir saldırıya karşı bir pozisyon almalarını sağladığınız için teşekkürler.

Britanya Dışişleri Bakanı Jack Straw'ın XXI'inci yüzyılının ortasında "bir savaşın ahlaki gerekçeleri" bulunabileceğini açıklayarak tüm kredibilite'sini kaybettiren dış politikanız için teşekkürler.

Birleşme için çabalayan Avrupa'yı bölmeye çalıştığınız için teşekkürler; bu uyarı göz ardı edilmeyecektir.

Bu fikir sizinkinin karşısı olsa da, az kişinin bir yüzyılda başardığını yani binlerce insanı, tüm kıtalarda aynı fikir için mücadele etmesini sağladığınız için teşekkürler.

Sözlerimizin, duyulmasa da en azından söylendiğini hissettirdiğiniz için teşekkürler. Bu gelecekte bizlere daha fazla güç verecektir.

Bizleri yok sayıp, size karşı tavır alanların hepsini marjinalleştirdiğiniz için teşekkürler zira Dünya'nın geleceği dışlanmışlara aittir.

Teşekkürler çünkü siz olmasaydınız seferberliğimizin kapasitesini göremezdik. Bugün belki hiçbir şeye yaramayacak ancak gelecekte mutlaka işe yarayacaktır.

Şu anda savaş boruları geriye dönülemez biçimde çalıyor olabilir, daha önce Avrupalı bir kralın istilacısına sarfettiği sözleri kendi sözlerim yapmak istiyorum: "Sabahınız güzel olsun, Güneş askerlerinizin zırhları üzerinde parlasın çünkü bu öğleden sonra sizi yenilgiye uğratacağım."

Hepimize, süregelen bir süreci durdurmak için sokaklarda dolaşan anonim ordulara çaresizlik hissini öğretip ona karşı mücadele ederek değiştirmeyi öğrettiğiniz için teşekkürler.

Bu yüzden, sabahınızdan istifade edin, size getirebileceği zaferlerin tadını çıkarın.

Bizleri dinlemeyip, ciddiye almadığınız için teşekkürler. Ancak unutmayın biz sizi dinliyoruz ve yaptıklarınızı unutmayacağız.

Teşekkürler Büyük Başkan George W. Bush.

Çok Teşekkürler.

Cumhuriyet



Denktaş 'yılın hukukçusu'

■ ANKARA
(Cumhuriyet) - Türkiye Barolar Birliği (TBB) öldürülen eski Gümüşhane Barosu Başkanı Ali Günday adına düzenlenen "Yılın Hukukçusu" ödülünün, bu yıl KKTC Cumhurbaşkanı Rauf Denktaş'a verilmesini kararlaştırdı. TBB Başkanı Özdemir Özok, ödülün, yalnızlığa itilmiş bir toplumun özgür ve insanca yaşama isteğine uluslararası zeminde meşruiyet kazandırmak için yarım yüzyıldır hukuk savaşı veren KKTC Cumhurbaşkanı Rauf Denktaş'a layık görüldüğünü bildirdi.



Özkan: İnsanlık onuru korunmalı

Çukurova Medya Grup Başkanı Tuncay Özkan, çağdaşlaşma ve demokrasi yolundaki en iyi yatırımın eğitim olduğunu söyledi. Özkan, "Yeniden insan olmanın erdemini, onurunu koruyamazsak, bu işin sonunda bizi parçalar, böler yönetirler" dedi.

Türkiye Barolar Birliği, Türk Hukuk Kurumu ile Ankara Barosu tarafından Muammer Aksoy ve Uğur Mumcu'yu anma etkinlikleri kapsamında düzenlenen, "Milletvekilliği dokunulmazlığı ve Yolsuzluklar" konulu açık oturum medya ve hukuk dünyasını bir araya getirdi. Açık oturumda konuşan Çukurova Medya Grup Başkanı Tuncay Özkan, "Milletvekillerine hiç dokunmamak gerekir, dokununca maazallah insana fena çarpıyor" dedi. Özkan, medyanın bir baskı organı değil, sivil toplum örgütü, parlamento dışı denetim organı olduğunu kaydetti.

Mumcu ve Aksoy toplumsal belleğimiz

ANKARA (Cumhuriyet Bürosu)-Uğur Mumcu Araştırmacı Gazetecilik Vakfı (um:ag) ve Cumhuriyet Gazetesi öncülüğünde düzenlenen Adalet ve Demokrasi Haftası etkinlikleri, "İz Süzerken" belgeselinin gösterimi ile sona erdi.

Mumcu'nun teröre bakışını ortaya koyan yazıları, konuşmaları ve araştırmalarından yola çıkarak hazırlanan "İz Süzerken" belgeselinin gösterimi dün akşam Şinasi

Sahnesi'nde gerçekleştirildi. Etkinlikler çerçevesinde Türkiye Barolar Birliği, Ankara Barosu ve Türk Hukuk Kurumu'nca düzenlenen "Milletvekili Dokunulmazlığı ve Yolsuzluklar" konulu açık oturum da dün gerçekleştirildi. Açık oturumu yöneten Ankara Barosu Başkanı Semih Gü-

ner, Aksoy ve Mumcu'nun; Cumhuriyet devrimlerinin ve ulusal bağımsızlığın kararlı savunucuları, halkçı ve yurtsever kişiler olduklarını belirtti. Güner, "Onlar, Cumhuriyet devriminin namus çizgisindedir. Sorumluluğumuzun bilin-

cindeyiz. Aksoy ve Mumcu, toplumsal belleğimizdir, unutturmayacağız" dedi.

Adalet ve Demokrasi Haftası çerçevesinde, Radyo Ekin de önceki akşam Çanka-

ya Belediyesi Çağdaş Sanatlar Merkezi'nde düzenlenen etkinlikle Mumcu sevenlerine özel bir gece yaşattı. Devlet Tiyatrosu sanatçılarının şifirleri eşliğinde Grup Çığ bir konser düzenledi. Tango Türk'ün dans gösterisinin ardından sahne alan Tolga Çandar da bir türk dinletisi sundu.

► Ankara Barosu Başkanı Güner, Mumcu ve Aksoy'un Cumhuriyet devriminin namus çizgilerinde olduğunu söyledi.

'Gerçek katil'ler bulunsun

Yavuz RENÇBERLER

Çukurova Medya Grup Başkanı Tuncay Özkan, "Aydınlar Suikast ve Hukuk Devleti" konulu panelde, siyasi cinayetlere dikkat çekti. Yazılarında ve kitaplarında siyasi cinayetleri sorgulayan Özkan, "Katiller nerede? Emirleri verenler nerede? Hukuk sadece katili değil emri verenleri de araştırmalı, bulmalı" dedi.

Uğur Mumcu'nun 10'uncu ölüm yıldönümünde Tarık Zafer Tunaya Kültür Merkezi'nde 'Aydınlar Suikast ve Hukuk Devleti' konulu bir panel düzenlendi. Paneli İstanbul

Baro Başkanı Kazım Kolcuoğlu yönetirken, konuşmacı olarak Tuncay Özkan, Türkiye Barolar Birliği Başkanı Özdemir Özok ve



Prof. Dr. Ahmet Mumcu katıldı. Hukuk devletinin önemini vurgulayan Özkan, "Mumcu'nun, Aksoy'un ve 2 bin 800 siyasal cinayetin katilleri nerede?" diye sordu. Özkan "Peki Türkiye'de hukuk var mı? Ya da kaç tane hukuk var? Adliyesinde 'avukat tutma, yargıç tut, savcı tut', Yargıtay'ında 'cüzdanla vicdan arasında çelişkiyiz' açıklaması yapan bir hukuk ne kadar geçerliyse, Türkiye'de hukuk o kadar

geçerli." Katillerin ve arkasındaki güçlerin, zaman zaman siyasetçi, işadami devlet memuru ya da gazeteci maskesi taktığını söyleyen Özkan, "Devlet, bireyinin can güvenliğini sağlamak; toplumun eğitimini kültürünü yükseltmek zorundadır. Türkiye Cumhuriyeti, aşiret değil Cumhuriyet ve Demokrasi devletidir" dedi. "Tuz koktuysa, tuzu hukuk ve eğitimle yıkabilirsiniz" diyen Özkan, siyasi cinayetlerdeki katillerin İran'da eğitim gördüklerini bildiğini belirterek, "Almanya katillere destek olurken, CIA, para yardımı yapıyor. Cinayetlerdeki silahlar ise NATO menşeli" dedi.

Kolcuoğlu, faili meçhul cinayetlerin davalarında hukukun işletilmediğini söyledi

Suikastlar Türkiye'nin geleceğine

Istanbul Haber Servisi Uğur Mumcu, Muammer Aksoy, Bahriye Üçok, Ahmet Taner Kışlalı gibi aydınlara yönelik yapılan suikastların, aslında Türkiye'nin geleceğine yapıldığı vurgulanarak "Söndürülen her ışığın yerine yenileri yandı. Ancak yitirilen aydınlara yerini dolduramadı" denildi.

Istanbul Barosu, dün Tarık Zafer Tunaya Kültür Merkezi'nde "Aydınlara Karşı Suikastlar ve Hukuk Devleti" konulu bir panel düzenledi. Paneli yöneten İstanbul Barosu Başkanı Kazım Kolcuoğlu, bugüne dek öldürülen aydınlara faillerinin bulunamadığı-

na dikkat çekerek "Çoğu faili meçhul kalmış, hukuk işletilememiştir" dedi. 1995 yılında TBMM'de faili meçhul cinayetleri araştırmak için komisyon kurulduğunu anımsatan Kolcuoğlu, komisyonun hazırladığı raporların, Meclis'in gündemine bile gelmeden rafa kaldırıldığını söyledi. Türkiye Barolar Birliği Başkanı Özdemir Özok, sorumluluk duygusu taşıyan, cumhuriyet kazanımlarını hayata geçirmek isteyenlerin işinin çok zor olduğunu dile getirdi. Özok böyle bir ortamda Muammer Aksoy'u, Uğur Mumcu'yu anmanın imkânsız olduğunu ifade ederek bu iki ay-

dının hiçbir zaman yılmadığını, baskılar karşısında eğilip bükülmediğini söyledi. Özok, "Mumcu ve Aksoy, aydınlıktan korkan karanlık güçler tarafından hince katledilmiştir. Türkiye'nin yakın tarihini bu iki aydın olmadan anlamak mümkün değildir. Mumcu, kalpaksız Kuva-yı Milliyecilerin son temsilcisidir" dedi.

Öldürme kültürü

Başkent Üniversitesi Kamu Hukuku Bölümü Başkanı Prof. Dr. Ahmet Mumcu, da Türk toplumunda Abbasiler'den beri sürece-

len bir "öldürme kültürü" olduğunu belirterek "Hoşlanmadığın kişiyi öldür" anlayışı, bu toplumun genlerinde var. Bu tür cinayetler her toplumda işlenir. Ancak hiçbir ülkede Türkiye'deki kadar yaygın değildir" diye konuştu.

Gazeteci Tuncay Özkan ise memurmuş yargıç ve savcılara hukukun korunamayacağını dile getirerek "Yaşamı elimizden alıp götürünlere karşı bir şey yapmazsak yarın çok geç olacak. Kaybettiklerimizin yerine yenilerini koyabilmek için eğitim ve hukuk sisteminin yenilenmesi gerekiyor" dedi.

Aksoy 13'üncü yılda anıldı

EVİNİN önünde uğradığı silahlı saldırı sonucu hayatını kaybeden Prof. Dr. Muammer Aksoy, ölümünün 13'üncü yıldönümünde mezarı başında anıldı. Törende konuşan Türkiye Barolar Birliği Başkanı Özden Özok, Muammer Aksoy'da ve Uğur Mumcu'da "hem bilek hem de yürek" olduğunu söyledi. "Öldürülmek için yol değiştirenler de bir gün ölecek" dedi.



Muammer Aksoy'u özlemle andık

Seriatçılar tarafından 31 Ocak 1990 tarihinde evinin önünde silahlı saldırı sonucu katledilen, ADD kurucu üyesi Prof. Muammer Aksoy öldürülüşünün 13. yılında ailesi, arkadaşları ve hukukçular tarafından özlemle anıldı. Aksoy için dün saat 12.30'da Cebeci Mezarlığı'ndaki gömütü başında tören düzenlendi. CHP Genel Sekreteri Önder Sav, Aksoy'un 13 yıl önce aramızdan alındığını belirterek "Acısı hâlâ dinmedi. Onu her geçen gün özlemle arıyor ve anıyoruz" dedi. Törene, ADD Genel Başkanı Halil

İbrahim Şahin, Türkiye Barolar Birliği Başkanı Özdemir Özok, Ankara Barosu Başkanı Semih Güner, Mülliyeller Birliği Başkanı Füsün Çiçekoğlu Oraltop, CHP Genel Sekreter yardımcıları Algan Hacaloğlu ve Bülent Baratalı ile emekli Anayasa Mahkemesi Başkanı Yekta Güngör Özden, Yenimahalle Belediye Başkanı Tuncay Alemdaroğlu, Cumhuriyet Kadınları Derneği Genel Başkanı Şenel Sarhan, sivil toplum kuruluşları temsilcileri ve çok sayıda yurttaş katıldı. (Fotoğraf: KEREM GEZER)



FOTOĞRAF: GÖRMEK ANKETE

Avukatlar tezkereye karşı Avukatlar savaşa karşı eylem yaparken, Türk askerlerinin yurtdışına gönderilmesi ve ABD askerlerinin Türkiye'de konuşlandırılmasıyla ilgili tezkereye 'Hayır' denilmesini istedi. İstanbul Adliyesinde toplanan avukatlar TBMM'ye mektup göndererek 'milletvekillerinin vicdanına' seslendi. Marmaris'te de bir grup avukat 'Savaşa hayır' pankartıyla yürüdü.

veya çevreden izole edilmiş bir odaya girilmesi öneriliyor.

Bölgede göç incelemesi

Bu arada Başbakanlık'ta Acil Durum Sekreteryası kuruldu. Türkiye'ye göç dalgasına karşı Başbakanlık'ta yürütülen çalışmaların başında bulunan Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Mehmet Ali Şahin, göç konusunda Başbakanlık'ta Acil Durum Yetiştirmiş Genel Müdürlüğü'nün görev yaptığını

söyledi. Genel müdür ve ekibinin bugün Diyarbakır'a giderek, inceleme yapacağını açıklayan Şahin, kendisinin de yakın bir zamanda bölgeye gideceğini söyledi. Şahin, 'Aldığımız bilgilere göre hazırlıklar iyi noktada' diye konuştu.

İçişleri Bakanı da gitti

İçişleri Bakanı Abdülkadir Aksu da Bayındırlık ve İskan Bakanı Zeki Ergezen, Batman, Mardin, Şanlıurfa ve Diyarbakır milletvekilleriyle birlikte dün Batman'a gitti.

Aksu ve Ergezen'e Batman Valisi Etkan Ala brifing sundu. Gazetecilerin Hollanda'dan gelen Patriot'ların anıtları olduğu yolundaki bir sorusunu Bakan Aksu, "Komuyla ilgili şu anda bir şey yok" diye yanıtladı. Aksu, savaş durumunda İçişleri Bakanlığı bünyesinde görevlendirilecek personel sayısıyla ilgili bir açıklama yapmanın erken olduğunu söyledi. İki bakan daha sonra Sırt'te geçti. (Radikal)

"MEŞRU MÜDAFAA DIŞINDA HER TÜRLÜ SAVAŞ YASAKTIR."

Birleşmiş Milletler Antlaşması

Türkiye tarafından 4801 sayılı yasayla onaylanan Birleşmiş Milletler Antlaşması'nda "meşru müdafaa" dışında her türlü savaş yasaklanmıştır. Bu nedenle, ABD'nin Irak'ı yönettiği saldırı, "yasaklanmış eylemler" niteliğindedir. Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'nin 1441 sayılı kararında ise, hiçbir devlete "güç kullanımı yetkisi" verilmemiştir. Nitekim ABD bu nedenle, Şeyh el-Berikeli'nden yeni bir karar geçirmeye çalışmaktadır.

Bugün yürürlükte olan Anayasamızın 92. maddesine göre de, silahlı birliklerimizin yabancı ülkelere gönderilmesi ya da yabancı silahlı kuvvetlerin Türkiye'de bulunmasına izin verilmesi, ancak uluslararası hukukun "meşru" saydığı hallerde olanaklıdır.

Millet Meclisi'nin, yeni bir BM kararını topraklarımızı yabancı silahlı kuvvetlere açması ve kendi ordusunu yabancı ülkelere göndermesi, Anayasa'nın 92. maddesine aykırı olduğu gibi, uluslararası hukukun da ihlali anlamına gelecektir... Kaldı ki yeni bir BM kararı alınması halinde bile, "yasallık" koşulu yerine gelse de, uluslararası hukukun aradığı "meşruiyet" in sağlandığı konusunda, hâlâ ciddi kaygılar bulunacaktır... Diğer yandan ABD planı uygulanırsa, 58 yıldır yürürlükte olan "BM eksonelli uluslararası düzen" yıkılma tehlikesiyle karşılaşacaktır.

Milletvekillerimizi, dünya barışı, bölge barışı ve ülkemizin gerçek çıkarları için duyarlı olmaya, sorumlulukla davranmaya, uluslararası hukuka ve Anayasamıza aykırı bu tezkere ve istemler aleyhinde oy kullanmaya davet ediyoruz. Teşekkürler...

• Bahattin Özcan ACAR (Genel Baros Başkanı) • Aydın AYBAY (İstanbul Baros Başkanı) • Rona AYBAY (İstanbul Baros Başkanı) • Ümit AZRAK (İstanbul Baros Başkanı) • Sadık ERDOĞAN (Ankara Baros Başkanı) • Cem EROĞUL (İstanbul Baros Başkanı) • Semih GEMALMAZ (İstanbul Baros Başkanı) • Gökhan GÖNER (Diyarbakır Baros Başkanı) • Hilmi HATİM (İstanbul Baros Başkanı) • Turgut KAZAN (İstanbul Baros Başkanı) • Kazım KOLCUOĞLU (İstanbul Baros Başkanı) • Mahmut MUMCUOĞLU (İstanbul Baros Başkanı) • Ceylan ÖZAN (İstanbul Baros Başkanı) • Noyan ÖZKAN (Genel Baros Başkanı) • Özdemir ÖZKÖK (Türkiye Baros Birliği Başkanı) • Yavuz SABUNCI (İstanbul Baros Başkanı) • Fazıl SAĞLAM (İstanbul Baros Başkanı) • Mithat SANCAR (İstanbul Baros Başkanı) • Yücel SAYMAN (İstanbul Baros Başkanı) • Zafar ÜSKÜL (İstanbul Baros Başkanı)



ABD'ye meşaleli protesto

Savaş karşıtları, ABD'nin Irak'a yönelik askeri hareket hazırlıklarını yaptıkları gösterilerle protesto ettiler. Ankara'da dün akşam saatlerinde Yüksel Caddesi'nde toplanan savaş karşıtları, Sakarya Caddesi'ne kadar yürüdüler; Sakarya Meydanı'nda meşaleler yakan grup adına açıklama yapan İHD Ankara Şubesi Başkanı Ender Büyükciftçi, asker bulundurma ve sevkine ilişkin tezkereyi protesto etmek üzere bütün halkı önümüzdeki salı günü TBMM'ye çağırdu. İstanbul Barosu'ndan bir grup avukat da milletvekillerine, AKP iktidarının Meclis gündemine getirmeye hazırladığı 'savaş tezkere'leri için 'hayır' oyu kullanmalarını çağırısında bulundu. TBMM Başkanlığı'na gönderilen metinde, "Ya dünya ve bölge

barışı için büyük bir katkı sağlayacak ya da tüm bölgede sürece düşmanlığın, kan ve gözyaşının tohumlarını ellerinizle sulayacaksınız" denildi. İHD İzmir Şubesi üyeleri de Kemerciler Çarşısı'nda üzerinde 'Savaşa Hayır' yazılı balonları çocuklara dağıtarak Irak'ı olası operasyonu protesto etti. Çalışanlar ise "Kimsenin askeri olmayacağı" sloganıyla 1 Mart'ta alanlara çıkıyor. KESK Genel Başkanı Sami Evren, DİSK Genel Başkanı Süleyman Çelebi, TMMOB Genel Başkanı Kaya Güvenç ve TTB Genel Başkanı Füsün Sayek, yaptıkları ortak açıklamada, 1 Mart 2003 Cumartesi günü yüz binlerle birlikte savaşa karşı barış günü haykıracaklarını bildirdi. (SERDAR ÖZSOY / ALPER İZBÜL / HALİDE DEMİR)

PROTESTOLAR SÜRÜYOR

Savaşa karşı şarkı söylediler

Haber Merkezi - ABD'nin Irak'a olası müdahalesine tepkiler ve protesto eylemleri sürüyor. TMMOB Başkanı **Kaya Güvenç**, Türkiye'nin yüzde 94'ünün savaşa karşı olduğunu belirterek "Şimdi bu millet iradesinin milleti temsil eden Meclis'e yansımaları bekliyoruz" dedi. Cumhuriyet Kadınlar Derneği Genel Başkanı **Şenel Sarıhan** da TBBM Başkanı **Bülent Arıç**'a gönderdiği mektupta tezkerenin geçmemesini istedi. TMMOB, 1 Mart'ta düzenlenecek protesto mitingine hazırlanırken, savaş karşıtı eylemler dün de devam etti. Güvenç, ABD'nin savaş baltalarını, dünyadaki petrol rezervlerini ele geçirmek için çıkardığını belirtti. Güvenç 1 Mart'ta düzenlenecek mitingi, savaş karşıtı platformların yanı sıra, tüm sivil toplum kuruluşlarının da desteklediği dikkati çekerek, "Bu gidişe ancak halkın göstereceği kitlesel tepkilerle karşı koyabiliriz" dedi. Önceki akşam Ankara Adliyesi önünde toplanan avukatlar yaptıkları mumlarla savaş hazırlıklarını protesto etti. Şaşmaz Nakliyeciler Sitesi'nde toplanan TÜMTİS'e üye ambar işçileri de Amerikan firmalarına ait sigaralarla bir kot pantolonu ateşe verdiler. İP Gençlik Kolları üyeleri Ankara Üniversitesi Cebeci Yerleşkesi'ndeki İletişim Fakültesi önünde yaptıkları eylemde üzerinde gamalı haç bulunan ABD bayrağını ateşe verdiler. Avrupa Atatürkçü Düşünce Dernekleri Federasyonu Genel Başkanı **Dursun Atılğan** Amerika'nın işlemekte kararlı görüldüğü cinayete, Türkiye'nin ortak edilmesini istedi. ADD Genel Başkanı **Halil İbrahim Şahin**, Türkiye'nin emperyalist güçlerin tehdidi altında olduğunu ve bu tehdidi kolaylaştıran yurtdışı odakların bulunduğunu belirtti. İnsan Hakları Danışma Kurulu da milletvekillerine, tezkereye ret oyu kullanmalarını çağırısında bulundu. İzmir Savaş Karşıtları Platformu'nun, düzenlediği "Barışa Şarkı Söyle" konseri, 1 Mart'ta Alsancak Gündoğdu Alanı'nda yapılacak. İzmir'de Cumhuriyetçi Avukatlar adına açıklamayı yapan Av. **Kenan Gürel**, Kurtuluş Savaşı'nın en zor günlerinde dahi yabancı bir ülkenin askerinden yardım istenmediğini vurguladı.



TBB Başkanı **Özok**, Irak savaşını başlatacak olanların dahi savaşın gerekçesini açıklamadıklarını belirterek, ABD ve İngiltere'nin bölgedeki enerji kaynaklarını denetim altına almak istediğini belirtti

Avukatlar, savaşa karşı harekete geçti

ANKARA (AN-CA) - Türkiye Barolar Birliği (TBB) Başkanı Avukat **Özdemir Özok**, Ankara ve İstanbul Baro Başkanlarıyla birlikte TBBM yönetimini ziyaret ederek, Amerika matracı gibi arlamaya gelen girişimlerde bulunmamasını, Irak savaşına Türkiye'nin dahil olmamasını isteyecek.

TBB Başkanı **Özdemir Özok**, İstanbul Baro Başkanı **Kazım Koculoğlu** ve Ankara Baro Başkanı **Semih Güner** ile birlikte ortak bir basın açıklaması yaptı.

Özok, Irak savaşına başlatacak olanların dahi savaşın gerekçesini açıklamadıklarını belirterek, ABD ve İngiltere'nin bölgedeki enerji kaynaklarını denetim altına almak istediğini ifade etti. Özok, "ABD'nin Türkiye'de konuşlanmak istemesi ve Trabzon, Mersin, Iskenderun

ile çeşitli taleplerinin olması ABD'nin katli olmak istediği coğrafyanın bir parçasının da Türkiye toprakları olduğunu açıkça gösterdiğini savundu. Demokrasi ve özgürlüğün savaşta değil barışta yaşama geçeceğini kaydeden Özok, Barolar olarak tüm güçleriyle "Savaşa Hayır" dediklerini, başta Cumhurbaşkanı **Ahmet Necdet Sezer** olmak üzere CHP ile er az 110 milletvekilinin Meclis'ten çıkabilecek tezkereler için cava açmaları çağırısında bulundu.

Özok, BM karar alınmadan uluslararası meşruiyet zemini oluşmadan çıkacak tezkere için savunarak, bu konuda duyarlı parlamentoların harekete geçmesi gerektiğini söyledi. Özok, "İnsanlığın her yerinde en değerli varlıktır. Onların ya-

şamı üzerinde çıkar hesapları yapılmamalı" diye konuştu. Ankara Baro Başkanı **Semih Güner**, savaş ilan edilmeden Türkiye'de asker bulunulmasını Türk Ceza Yasası'nda yer alan ve "başka bir ülkenin hısmına kavru" şeklinde yorumlanabileceğini bunun da suç olduğunu savundu.

İstanbul Baro Başkanı **Koculoğlu**, ABD'nin edata çıkarılma yapıyor gibi asker ve silahları Türkiye limanlarına bırakmalarını söyledi. New York Baro Başkanı **Yardımcısı'nın** kendisini ziyarete geldiğini ABD'li avukatların BM'den alınacak uygun karar olmadan, Irak'a karşı girişilecek bir savaşa karşı olduklarını söylediğini aktardı.

TBBM Başkanvekilleri **Nevalat Pakdi** ve **Yılmaz Akış** ile görüşeceklerini açıklayan TBB Başkanı avukat

Özok, bugünkü durumda Kurtuluş Savaşı manşetleriyle çeliştirildiği şöyle açıkladı:

"Topraklarımızı ABD'ye yani öler vermek, asker konuşlandırmak, limanlarımızı açmak, kara ve demiryollarını kullanmamak, Kurtuluş Savaşı ile lağvedildiğimiz tam bağımsızlığımızı ve ulusal egemenliğimizi yok saymak çabalarıdır. Mustafa Kemal'in önderliğinde İGİM dünya devletlerine örnek olan ve Kurtuluş Savaşı'nı başlatan TBMM bugün ABD askerini Türk topraklarına konuşlandırmaya kararı almaktadır.

O dönemde başını oturmamış Amerikan matracı fikri ne yazık ki bugün gerçekleştirilmek istenmektedir. Üstelik bu karar Türk halkının savaşa karşı olmasına rağmen alınmak istenmektedir"

ZAMAN

Avukatlar mum yakarak 'savaşa hayır' dedi

Ankara Barosu'na mensup avukatlar Amerika Birleşik Devletleri'nin Irak'a muhtemel saldırısını mum yakarak protesto etti. Ankara Adliyesi önünde bir araya gelen 100 avukat karantina mum yakarak "Barışa bir şans tanınması için savaşa hayır" çağrısı yaptı. Türkiye Barolar Birliği Başkanı **Özdemir Özok**, Ankara Barosu Başkanı **Semih Güner** ve İstanbul Barosu Başkanı **Kazım Koculoğlu**'nun da katıldığı gösteride avukatlar mum yakarak ellerindeki "savaşa hayır" pankartları ile savaşı protesto etti. Avukatlar adına açıklama yapan Ankara Barosu Başkanı **Semih Güner**, bu haksız savaşa karşı susmak istemediklerini belirterek, sorumluluk almamak için savaşa karşı çıktıklarını söyledi. ABD'nin Irak'a saldırma konusundaki tavrının, dünya kamuoyu ve Türkiye'de tepkiyle karşılandığını dile getiren Güner, "Bu tepkinin nedeni ABD'nin kendini bütün dünyanın jandarması saymasından ve sadece kendi çıkarlarını gözeterek, Irak'a saldırmak istemesinden kaynaklanıyor." dedi. Avukatlar olarak Türkiye'nin savaşa dahil edilmesine karşı olduklarını söyleyen Güner, açık, yıkım ve sefalet demek olan savaşın Türkiye, komşu ülkeler ve tüm insanlık için büyük yıkımlar getireceğini vurguladı. Avukatlar "savaşa hayır" sloganları atıktan sonra yaptıkları mumları söndürerek sessizce dağıldı. **Murat Aydın**, Ankara

Yeni Şafak

'Anayasa'ya aykırı'

TBB Başkanı **Özok** da, "TSK'nın yabancı ülkelere gönderilmesi ya da yabancı ülkelerin askerlerinin Türkiye'de bulunması ve başka ülkelere gitmelerine izin verilmesi Anayasa'nın 92. maddesine de aykırıdır. Uluslararası hukuk meşru savunma dışında her türlü savaşı yasaklamıştır. Uluslararası hukukta meşruluğu belirleme yetkisi hiçbir ülkenin tekelinde değildir" dedi. ■ ANKARA

Radikal

Barolar: Yargıya gidin

ANKARA - Türkiye Barolar Birliği (TBB) Başkanı **Özdemir Özok**, İstanbul Baro Başkanı **Kazım Koculoğlu** ve Ankara Baro Başkanı **Semih Güner** ile ortak basın açıklaması yaparak "savaşa hayır" dedi. Başkanlar milletvekillerini tezkereye ilişkin ret oyu kullanmaya, bununla birlikte tezkerenin kabul edilmesini durdurma Anayasa Mahkemesi'ne başvurmayla çağırıldı. (Radikal)

YASADA DEĞİŞİKLİK

Avukata
hâkimlik
ve savcılık

ANKARA (Cumhuriyet Bürosu) - Avukatlar ile bazı fakültelerde görev yapan öğretim üyelerinin hâkimlik ve savcılık mesleğine geçebilmelerine olanak sağlayan "Hâkimler ve Savcılar Yasası'nda Değişiklik Yapılmasına Dair Yasa" Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. Yeni düzenlemeye göre, hukuk fakültelerinde maddi hukuk ve usul hukuku dallarında ders veren profesörler ve doçentler, adli hâkim ve savcılıklara, hukuk, siyasal bilgiler, iktisat, işletme, idari bilimler fakültelerinde idare, maliye ve ekonomi dallarında ders veren profesör ve doçentler de idari yargı hâkim ve savcılıklarına atanabilecekler.

35 yaş sınırı

Mesleklerinde en az 5 yıldan beri fiilen çalışmakta olan, bilimsel güç ve yetenekleriyle tanınan avukatlardan, mesleğe kabul edildikleri tarihte 35 yaşını geçmemiş olanlar, avukatlıkta geçen sürelerinin 3'te 2'si meslekte geçmiş gibi sayılarak ve yasal koşullar göz önünde bulundurularak adli ve idari yargı hâkim ve savcılıklara getirilebilecek. Hâkimliğe atanacak avukatlardan Türk hukuk fakültelerinde veya yabancı bir hukuk fakültesinde doktora diploma ve unvanını almış olanlar, atanabilecekleri derece ve kademeye bir derece, meslekle ilgili lisansüstü (master) öğrenimi yapmış olanlar ise atanabilecekleri derece ve kademeye bir kademe eklenmek suretiyle atanacaklar. Bu şartları taşıyan isteklerinin mesleğe alınıp alınmayacakları ve alınmaları halinde girebilecekleri sınıf ve dereceler Hâkimler ve Savcılar Yüksek Kurulu'na belirlenecek.

Yeni Şafak

Danıştay YÖK'e
hukuk dersi verdi

Danıştay, avukatların ilgili tüm kurum ve kuruluşlardan müvekkilleri ile ilgili her türlü bilgiyi alabileceklerini açıkladı. Disiplin ve ceza soruşturmaları hakkında Danıştay'a açılan davalar nedeniyle avukatlar, YÖK'ten belge ve bilgi alamıyorlardı. YÖK, avukatların böyle bir yetkisinin olup olmadığı ve bunun sınırının ne olacağı konusunda Danıştay'dan görüş sormak zorunda kaldı. Bunun üzerine Danıştay 1. Dairesi, Adalet Bakanlığı Kanunlar Genel Müdürlüğü'nden Dr. Ali Karagülmez, YÖK Başkanlığı'ndan Genel Sekreter Yardımcısı Hasan Sayın ile Türkiye Barolar Birliği Başkan Yardımcısı avukat Ziya Yergök ve Hukuk Müşaviri avukat Tülay Yılmaz'ı Danıştay'a davet edip bu konudaki hukuki bilgilerine başvurdu. Danıştay 1. Dairesi, avukatların ilgili tüm kurum ve kuruluşlardan müvekkilleri hakkında her türlü belge ve bilgi almaya haklarının olduğunu bildirdi. ■ EVİN GÖKTAŞ

Yeni Şafak

'İstinaf mahkemeleri
kurulması ihtiyaç'

Adalet Bakanı Cemil Çiçek, istinaf mahkemelerinin kurulmasının ihtiyaç haline geldiğini söyledi. Yargıtay ve Türkiye Barolar Birliği'nin ortaklaşa düzenlediği "İstinaf Mahkemeleri" konulu uluslararası toplantı, Yargıtay'da başladı. İstinaf mahkemelerinin kurulmasının Türkiye'de yıllardır tartışıldığını hatırlatan Çiçek, hükümetlerinin programında da bu mahkemelerin kurulmasının yer aldığını belirtti. "İstinaf mahkemelerinin kurulması, ihtiyaç haline gelmiştir. Yargıtay'a içtihat mahkemesi olma özelliği kazandırılması gerekir" diyen Çiçek, toplantıdan çıkacak sonuçların halen TBMM'de bulunan istinaf mahkemelerinin kuruluşuna ilişkin yasa tasarisına ışık tutacağını sözlerine ekledi. Yargıtay Başkanı Eraslan Özkaya da, Yargıtay'ın iş yükünün çok yoğun olduğunu, içtihat mahkemesi görevini tam anlamıyla yerine getiremediğini anlattı. Özkaya, istinaf mahkemelerinin Yargıtay'ın iş yükünün önemli bir bölümünü üstleneceğini kaydetti.

MERSİN (A.A.) - 08.03.2003 - Türkiye Barolar Birliği Başkanı Avukat Özdemir Özkok, sağlıktan eğitime kadar hemen hemen tüm sektörlerde, yetişmiş uzman sayısındaki azalmanın faturasının halka kesildiğini söyledi.

Özdemir Özkok, Mersin Barosu'nun, Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Adli Tıp Anabilim Dalı işbirliğiyle düzenlediği "Adli Bilimlerde Güncel Gelişmeler" konulu panelde, iyi eğitim almış insan gücünün önemine işaret etti.

Türkiye'de sağlıktan eğitime kadar hemen hemen tüm sektörlerde yetişmiş uzman sayısının azaldığını belirten Özkok, "Eğitimsizlikten kaynaklanan hataların faturası halka kesiliyor" dedi.

Türkiye'de her yıl yeni üniversiteler açılmasının kendilerini ümitlendirdiğini belirten Özkok, uzman elemanların tekrar yetişeceğine olan inancını kaybetmediğine işaret etti.

Özkok, adli tıp alanındaki güncel gelişmeleri anlattıktan sonra, bu konuda hekimlerin, hukuki ve cezai sorumlulukları hakkında katılımcılara bilgi verdi.

Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Adli Tıp Anabilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Hamit Hancı ise Türkiye'de yaklaşık 200 adli tıp uzmanı bulunduğunu ve bunların büyük bir bölümünün de İstanbul'da çalıştığını söyledi.

Hancı, "Türkiye'de adli tıp uzmanı sayısı yetersiz. Bu yüzden güvenlik güçlerinin yapacakları soruşturmaya ışık tutacak bulgulara ortaya koyan adli tıp, görevini tam olarak yerine getiremiyor" dedi.

Adli tıp uzmanı olmaması nedeniyle bir çok olayın aydınlatılamadığına işaret eden Hancı, bu mesleğin özendirilip geliştirilmesinin, suçlunun, masumun ayırt edilmesinde ve adaletin sağlanmasında büyük rol oynayacağını kaydetti. Hancı, sorunun devam halinde Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi'nin Türkiye aleyhine davalar açabileceğini sözlerine ekledi.

(VŞ-DLK-IDA-FUN)

12:54 08/03/03

Avukatlar Ankara'da buluşacak

ANKARA (ANKA) - Türkiye Barolar Birliği (TBB) Kadın Komisyonu üyesi 40 baronun Kadın Hakları Kurulu bugün ve yarın Ankara'da sempozyumunda bir araya gelecek, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü'nde ise Anıtkabir'i ziyaret ederek saygı duruşunda bulunacak. TBB Başkanı Avukat Özdemir Özok, Yeni Medeni Yasa'nın Aile Hukukuna Getirdiği Yenilikler Sempozyumu'nun Ankara Adliyesi'nde yarın başlayacağını ve öbür gün de süreceğini bildirdi. Özok, "Ülkemizin ABD tarafından tüm dünyanın karşı olduğu emperyalist bir saldırıya dahil edilmek istendiği günlerin arefesinde, kadımlarımızın her alandaki mücadelesi daha da önem kazanmaktadır" dedi. Sempozyuma katılacak avukatlar 8 Mart'ta da Anıtkabir'i ziyaret edecek.



Av. Yılmaz Alpaslan'ın plaketi Türkiye Barolar Birliği Başkanı Özdemir Özok, İstanbul Baro Başkanı Kasım Kolcuoğlu, Tekirdağ Baro Başkanı Güneş Gürseler birlikte verdiler.

ZAMAN

TOBB: Annan planı KKTC'ye ağır ekonomik yük getiriyor

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, Kıbrıs sorununun çözümü için Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Kofi Annan'ın sunduğu planın, Kıbrıs Türk kesimine ağır ekonomik yükler getireceğini söyledi. TOBB ile Türkiye Barolar Birliği (TBB) tarafından ortaklaşa düzenlenen "Uluslararası Kıbrıs Konferansı'nın açılışında konuşan Hisarcıklıoğlu, Kıbrıs meselesinde hayati bir dönemeçten geçildiğine dikkat çekerek, adada, adil kalıcı ve yaşanabilir bir çözüm bulunması gerektiğini ifade etti.

Kıbrıs'ta bulunacak çözümün kalıcı olmasının konunun ekonomik boyutuyla yakından ilgili olduğuna dikkat çeken Hisarcıklıoğlu, Kıbrıs'ta Türk parça devletinin Annan Planı'nın uygulanmasından kaynaklanacak ekonomik yüklerle karşı karşıya kalacağını,

bunun 1 milyar dolar gibi ağır maliyeti olacağını kaydetti. Mevcut plan üzerinde bir uzlaşmaya varılması durumunda Kıbrıs'ta Türk tarafının 3 ciddi sorunla karşı karşıya kalacağını belirten Hisarcıklıoğlu, "Öncelikle makro dengelerin kurulması için istikrar programı uygulanmak zorunda kalacaktır. Öte yandan Kıbrıs Türkleri kendisinden nüfus bakımından 3,5 kat, ekonomik açıdan da 17 kat daha büyük bir Rum toplumu ile yarışmak ve ayakta kalmak zorundadır. Ayrıca AB müktesebatını uygulayarak yeterli bir rekabet gücü kazanmak durumundadır." diye konuştu. Planın uygulanması nedeniyle Kıbrıs Türk tarafının; toprak, ev ve otellerin bir kısmını Rumlara bırakmak zorunda kalacağı için tarım ve turizm kesiminin darbe yiyeceğini anlatan Hisarcıklıoğlu, planda ortaya çıkacak bu ekonomik yükün nasıl karşılanaca-

ğının açıklığa kavuşturulmadığını kaydetti. Hisarcıklıoğlu, şöyle devam etti:

"200 bin civarındaki Türk nüfusun yaklaşık 120 bininin evsiz, işsiz ve gelirsiz kalmasının yaratacağı ekonomik kaosu tahmin etmek güç değildir. Peki bu insanlara kim yeni ev yapacaktır? Annan planında bu husus açıklığa kavuşturulmadığı için tek görünür seçenek Türkiye'dir. Sadece bunun bedeli 1 milyar dolardır. Bu rakamın içinde işlerini kaybedecek insanlar için yeni iş sahaları açılmasının maliyeti de yoktur."

İki gün sürecek olan ve yapılacak oturumlarla Kıbrıs sorununun değişik yönleriyle ele alınacağı konferansın açılışına Yargıtay Başkanı Eraslan Özkaya, Millî Güvenlik Kurulu Genel Sekreteri Orgeneral Tuncer Kılınc, Doğru Yol Partisi Genel Başkanı Mehmet Ağar da katıldı. Ankara, Zaman

Hukukta e-Avukat dönemi

TBB'nin projesiyle Türkiye'deki 47 bin avukata, "av.tr" uzantısıyla birer web sitesi tahsis edilecek. Projeye avukatlar birbirlerine, barolara ve TBB'ye online olarak bağlanacak. Proje 25 Şubat'ta hizmete girecek. TBB'nin reklamla ilgili bazı içtihatlarının değiştirilmesi planlanıyor.

Türkiye Barolar Birliği (TBB), Türkiye'deki 47 bin avukatı sanal ortamda bir araya getirmek üzere yaptığı çalışmaları tamamladı. Tüm avukatlara "av.tr" uzantılı birer web adresi tahsis edilecek. TBB'nin e-Avukat projesiyle, avukatlara sanal ofis yaratılacak ve bütün avukatlar internet üzerinden birbirine, barolara ve TBB'ye online olarak bağlanacak. TBB Proje Sorumlusu Faruk Çelebi, e-Avukat ve e-Baro projeleri hakkında bilgi verdi. 21. yüzyılın, bilgi topluma doğru dönüşümünün hızla devam ettiğini belirten Çelebi, TBB'nin, çağa ayak uydurmak için yeniden yapılanma, 21. yüzyılın avukatını yaratma çalışmalarına hız verdiğini söyledi.

Dijital bilgi bankaları

Bu amaçla, geçen yıl Ulaştırma Bakanlığı, ODTÜ ve Microsoft işbirliği ile e-Avukat ve e-Baro projelerinin başlatıldığını ifade eden Çelebi, öncelikle TBB'nin çalışmalarını internet üzerinden taşıyacak portalı ve web sitesini yaptıklarını daha sonra da Erzincan Hukuk Fakültesi ile bir çalışma yaparak, dağınık halde bulunan verileri birleştirip hukuksal dijital bilgi bankaları oluşturduklarını kaydetti. Çelebi, projenin bu aşamasında her avukata "av.tr" uzantısı ile birer alan adı tahsis edileceğini belirterek, e-Avukat projesiyle bütün avukatları birbirine, bilgi bankalarına, barolara ve TBB'ye internet üzerinden online olarak bağlanmayı amaçladıklarını söyledi.

av.tr: "Avukat-Türkiye"

"av.tr"nin geniş açılımının "avukat.Türkiye" olduğunu belirten Çelebi, projenin deneme amaçlı olarak 25 Şubat Salı günü hizmete açılacağını ve sistemin elverdiği ölçüde üye kayıtlarını ifade etti. Avukatların alan adı almak için TBB'ye başvuracaklarını belirten Çelebi, bireysel başvurular için "www.avukatnada.av.tr", hukuk büroları için "www.hukuksitesihb.av.tr" ve Türkiye'de 19 tane bulunan ve yabancılarla ortak kurulan avukatlık ortaklıkları için de "www.avukatlikortakligi-so.av.tr" adreslerinin kullanılacağını söyledi.

Sanal ofis yaratılacak

e-Avukat projesiyle, avukatların sanal ofislerini yaratacaklarını belirten Çelebi, böylece avukatlarla ile müşteri, müvekkil ve vatandaş arasında internet üzerinden iletişim kurulacağını anlattı. Çelebi, "Müvekkil avukatın davanın aşamalarında neler yaptığını siteden öğrenebilecek. Davamı açtı mı? Yargıtay'a temyiz etti mi? Bunları sitede görme imkanı bulacak" dedi. Çelebi, "Avukatlarımızın ofislerinde kullandıkları, icra, dava takip, dilekçe editörü, içtihat, dava yorumları gibi programlara internet üzerinden daha ucuza bağlanıp, güvenli olarak kullanma ve gerektiği kadar bilgiyi de müşteriye açma, şeffaflaşma ve bilgi toplamanın gereğini yapma projesidir" dedi. ■ ANKARA

Avukatlara sanal ofis kuruluyor

Türkiye Barolar Birliği (TBB), Türkiye'deki 47 bin avukatı sanal ortamda bir araya getirmek üzere yaptığı çalışmaları tamamladı. Buna göre, bütün avukatlara "av.tr" uzantılı birer web adresi tahsis edilecek.

TBB'nin e-Avukat projesiyle, avukatlara sanal ofis kurulacak ve bütün avukatlar internet üzerinden birbirine, barolara ve TBB'ye on-line olarak bağlanacak.

E-Avukat ve e-Baro projeleri hakkında bilgi veren, TBB Proje Sorumlusu Faruk Çelebi, geçen yıl Ulaştırma Bakanlığı, ODTÜ ve Microsoft işbirliği ile sözkonusu projelerin başlatıldığını açıkladı. Çelebi, öncelikle TBB'nin çalışmalarını internet üzerinden taşıyacak portalı ve web sitesini yaptıklarını, daha sonra da Erzincan Hukuk Fakültesi ile bir çalışma yaparak, dağınık halde bulunan verileri birleştirip hukuksal dijital bilgi bankaları oluşturduklarını kaydetti. **Ankara, aa**

'e-avukat'ta deneme başlıyor

ANKARA - Türkiye Barolar Birliği'nin (TBB), ülkedeki 47 bin avukatı sanal ortamda bir araya getirdiği proje 25 Şubat'ta deneme amacıyla hizmete girecek.

TBB Proje Sorumlusu Faruk Çelebi, e-avukat ve e-baro projelerinin avantajlarını şöyle anlattı: "Her avukata 'av.tr' uzantısı ile birer alan adı tahsis edilecek. Bütün avukatlar birbirine, bilgi bankalarına, barolara ve Türkiye Barolar Birliği'ne internet üzerinden online olarak bağlanacak. Proje deneme amaçlı olarak 25 Şubat tarihinde hizmete açılacak ve sistemin elverdiği ölçüde üye kaydedilecek. Avukatlar alan adı almak için TBB'ye başvuracak. Bireysel başvurular için 'www.avukatnada.av.tr', hukuk büroları için 'www.hukuksitesihb.av.tr' ve Türkiye'de 19 tane bulunan ve yabancılarla ortak kurulan avukatlık ortaklıkları için de 'www.avukatlikortakligiao.av.tr' adresleri kullanılacak.

Müvekkiller anında bilgilenecek

e-avukat projesiyle, avukatlar sanal ofislerini yaratacak. Böylece avukatlarla müşteri, müvekkil ve vatandaş arasında internet üzerinden iletişim kurulacak. Müvekkil, avukatın davanın hangi aşamalarında neler yaptığını internet sitesinden öğrenebilecek. "Davamı açtı mı? 'Yargıtay'a temyiz etti mi?' Bunları sitede görme imkanı bulacak. Avukatlar isterlerse meslek içi eğitimlerini de sanal ofiste alabilecek.

Avukatlar, ofislerinde kullandıkları, icra, dava takip, dilekçe editörü, içtihat, dava yorumları gibi programlara internet üzerinden çok daha ucuza bağlanıp, güvenli olarak kullanma ve gerektiği kadar bilgiyi de müşteriye açma, olanağını elde edecek. Avrupa'nın en geniş avukat portalını Türkiye'de oluşturduk. Ne ABD Barolar Birliği'nde ne de Kanada Barolar Birliği'nde böyle bir uygulama var". (aa)

